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Örgütün	elde	etmiş	olduğu	sonuçların	izlenmesi

Açıköğretim	ders	notları	öğrenciler	tarafından	ders	çalışma	esnasında	hazırlanmakta	olup	diğer	ders	çalışacak	öğrenciler	için	paylaşılmaktadır.	Sizlerde	hazırladığınız	ders	notlarını	paylaşmak	istiyorsanız	bizlere	iletebilirsiniz.Açıköğretim	derslerinden	Yönetim	ve	Organizasyon	Dersi	1.	Ünite	Özet	için	hazırlanan		ders	çalışma	dokümanına	(ders	özeti	/
sorularla	öğrenelim)	aşağıdan	erişebilirsiniz.	AÖF	Ders	Notları	ile	sınavlara	çok	daha	etkili	bir	şekilde	çalışabilirsiniz.	Sınavlarınızda	başarılar	dileriz.	Örgütler	için	yönetim	ve	yöneticilik	kavramları	özel	bir	öneme	sahip	kavramlardır.	Özellikle	de	günümüz	işletmecilik	koşulları	düşünüldüğünde	yönetim	faaliyetlerinin	en	etkili	ve	en	etkin	şekilde	yerine
getirilmesi	ve	bu	süreci	en	iyi	şekilde	yönetecek	nitelikli	yöneticilerin	varlığı	son	derece	önemlidir.	Örgütlerin	pek	çoğu	belirsizliğin	yüksek	olduğu	ve	karmaşık	çevre	koşullarında	faaliyet	göstermektedirler.	Bu	çevresel	koşullar	içerisinde	örgütlerin	ayakta	kalabilmesi	büyük	ölçüde	nitelikli	yöneticilerin	varlığına	bağlıdır.	Yönetim,	başkaları	vasıtasıyla
örgütsel	faaliyetlerin	yerine	getirilmesinin	sağlanmasıdır.	Örgüt	içerisindeki	işlerin	ne	şekilde	yerine	getirileceğinin	planlanması,	örgütsel	etkinliğin	ve	etkililiğin	sağlanabilmesi	için	gerekli	örgütleme	faaliyetlerinin	yerine	getirilmesi,	personelin	motivasyonunun	sağlanması,	çalışanlara	örgütsel	hedeflere	uygun	olarak	çalışmalarının	sağlanması	ve
nihayet	örgütün	planlanan	sonuçlara	ulaşma	sürecinde	göstermiş	olduğu	performansın	izlenmesi	ve	değerlendirilmesi	yönetim	kavramı	içerisinde	düşünülmesi	gereken	faaliyetleri	özetlemektedir.	Etkililik,	doğru	kararların	alınması	ve	bu	kararların	başarıyla	uygulanmasıdır.	Etkinlik,	örgütsel	hedeflere	ulaşmak	üzere	kaynakların	en	iyi	ve	en	uygun
şekilde	kullanılmasıdır.	Yönetim	Fonksiyonları	Henri	Fayol,	yöneticilerin	işleri	ve	yönetim	süreci	ile	ilgili	önemli	saptamalarda	bulunmuştur.	Fayol’a	göre	yönetsel	faaliyetlerin	örgütler	için	farklı	sonuçları	olabilmektedir.	Bazı	yönetsel	kararlar	örgütü	olumsuz	koşullara	sürükleyebilirken	bazıları	ise	örgütü	başarılı	kılabilmektedir.	Henri	Fayol’un	bu
saptamasının	üzerinden	yaklaşık	yüz	yıl	geçmiş	olmakla	birlikte,	düşünceleri	bugün	de	geçerliliğini	korumaktadır.	Özellikle	günümüzdeki	yoğun	rekabet	koşulları	içerisinde	yöneticilerin	birden	fazla	fonksiyonu	başarılı	bir	şekilde	yerine	getirebilmeleri	son	derece	önemlidir.	Yine	Fayol’a	göre	yöneticilerin	yerine	getirmesi	gereken	idari	fonksiyonların
sayısı	beştir.	Fayol	söz	konusu	fonksiyonları	planlama,	örgütleme,	koordinasyon,	komuta	etme	ve	denetim	olarak	sıralamıştır.	Fakat	günümüzde	Fayol’un	bu	sınıflaması	kısmen	değişime	uğramıştır.	Bu	değişimlerden	ilki	komuta	etme	fonksiyonunun	liderlik/yöneltme	olarak	anılmaya	başlamasıdır.	Diğer	ise	aslında	diğer	bütün	fonksiyonların	içerisinde
varlığını	sürdürmeye	devam	eden	koordinasyon	fonksiyonunun	listeden	çıkartılmasıdır.	Bu	ufak	değişimlerin	ardından	Fayol’un	yönetim	fonksiyonları	günümüzde	planlama,	örgütleme,	liderlik/yöneltme	ve	denetim	olarak	sıralanmaktadır.	Planlama,	yönetim	sürecinin	ilk	fonksiyonudur.	Planlama	fonksiyonu	temel	olarak	birtakım	örgütsel
faaliyetlerin	yerine	getirilmesini	gerektirmektedir.	Bu	faaliyetlerin	ilki	örgütsel	hedeflerin	tanımlanmasıdır.	Diğerleri	ise	belirlenen	hedeflere	ulaşabilmek	için	atılacak	adımlara	karar	verilmesi,	hedeflere	ulaşmada	gereksinme	duyulan	kaynakların	tespit	edilmesi	ve	bu	kaynakların	elde	edilmesi,	örgütsel	faaliyetleri	düzenleyen	kurallar,	politikalar	ve
prosedürlerin	geliştirilmesi,	kapsamlı	planların	hazırlanması	ve	örgütün	geleceği	ile	ilgili	olarak	tahminlerin	yapılması	olarak	ifade	edilebilir.	Örgütleme	fonksiyonu	kapsamında	öncelikle	örgüt	içerisinde	yapılacak	işlerin	tanımlanması,	bu	işleri	yerine	getirecek	kişilerin	istihdam	edilmesi,	örgüt	içerisindeki	yetki	ilişkilerinin	tanımlanması,	komuta
zincirinin	kurulması	ve	personelin	çalışmalarının	koordine	edilmesi	gibi	faaliyetler	yerine	getirilecektir.	Liderlik,	temel	olarak	çalışanların	ortak	örgütsel	hedeflere	doğru	yönlendirilmesi	ve	harekete	geçirilmesidir.	Denetim	fonksiyonu	özetle	örgütün	elde	etmiş	olduğu	sonuçların	izlenmesi	ve	ölçülmesi	olarak	tanımlanabilir.	Denetim	fonksiyonu
içerisinde	gerçekleştirilen	en	temel	faaliyetlerden	biri	örgüt	içerisinde	bazı	standartların	tanımlanmasıdır.	Örneğin,	belli	bir	dönem	içerisinde	yapılacak	satışlara	ilişkin	veya	yine	belli	bir	dönem	içerisinde	üretim	sürecinde	kabul	edilebilecek	hata	ve	fire	oranlarına	ilişkin	farklı	örgütsel	alanlarda	çok	farklı	standartlar	geliştirilebilir.	Bu	standartların
doğru	bir	şekilde	belirlenmesi	örgütün	performansının	izlenmesi	açısından	son	derece	önemlidir.	Denetim	fonksiyonu	ayrıca	mevcut	performans	ile	belirlenen	standartların	karşılaştırılmasına	ve	karşılaştırma	sonucunda	kabul	edilebilecek	sınırların	ötesinde	bir	sapma	varsa	bu	sapmanın	nedenlerinin	araştırılmasına	ve	düzeltici	adımların	atılmasına
ilişkin	faaliyetleri	de	yerine	getirmektedir.	Yöneticilik	ve	Kaynak	Kullanımı	Yöneticilik	ile	ilgili	olarak	diğer	konulara	geçmeden	önce	yukarıda	detaylı	bir	şekilde	anlatılan	yönetim	fonksiyonlarını	yerine	getiren	yöneticilerin	kim	olduklarına	dair	bir	tanımlama	yapılması	yararlı	olacaktır.	Geleneksel	bir	bakış	açısıyla	yapılan	bazı	tanımlamalara	bakacak
olursak	yönetici	temelde	bireylere	ne	yapmaları	gerektiğini	ve	bunu	nasıl	yapacaklarını	söyleyen	kişilerdir.	Bu	tanım	aslında	yönetici	ile	çalışan	arasındaki	farklılıkları	açıkça	ortaya	koyması	açısından	basit	ve	açıklayıcı	bir	tanımdır.	Diğer	taraftan	günümüz	rekabetçi	koşullarında	bu	tanım	yönetici	kavramını	açıklamak	konusunda	yetersiz	kalmaktadır.
Çünkü	günümüz	yöneticilerinin	yerine	getirmesi	gereken	işlevler	çok	daha	karmaşık	bir	hâle	gelmiştir.	Bu	doğrultuda	kavrama	ilişkin	daha	geçerli	bir	tanım	vermemiz	gerekirse	yöneticiyi,	örgüt	içerisindeki	bireylerin	faaliyetlerini	koordine	eden	ve	denetleyen,	böylece	örgütsel	amaçlara	ulaşılmasını	sağlamakla	sorumlu	olan	kişi	olarak	tanımlamak
mümkündür.	Yöneticinin	örgütsel	amaçlara	ulaşmak	amacıyla	kullanacağı	kaynakları	temelde	dört	grupta	inceleyebiliriz.	Bu	kaynaklar	şunlardır:	Beşerî	kaynaklar	Parasal	kaynaklar	Ham	madde	Sermaye	Yönetsel	etkililik,	örgütün	belirlenen	amaçlara	ulaşma	düzeyini	ifade	eder.	Yönetsel	etkinlik,	örgütün	hedeflerine	ulaşırken	kullanılan	girdi	miktarı
ile	ilgilidir.	Yöneticilerin	Sınıflandırılması	Çeşitli	kaynaklarda	farklılıklar	olmakla	birlikte	genel	olarak	farklı	yönetici	türlerini	temelde	iki	kategoride	sınıflandırabilmemiz	mümkündür.	Bu	kategoriler	dikey	sınıflandırma	ve	yatay	sınıflandırma	olarak	ifade	edilebilir.	Yöneticiler	dikey	olarak	üst	yönetim,	orta	kademe	yönetim	ve	alt	kademe	yönetim	olarak
sınıflandırılabilirler.	Farklı	yönetsel	işlere	ait	bir	diğer	sınıflandırma	ise	yatay	sınıflandırma	olarak	ifade	edilebilir.	Bu	sınıflandırma	içerisinde	yönetsel	işler	yatay	olarak	farklılaşmaktadır.	Bu	bağlamda	ele	alınabilecek	yönetici	kategorilerinden	biri	fonksiyonel	yöneticilerdir.	Fonksiyonel	yöneticiler,	bir	tek	fonksiyonel	işlevi	yerine	getiren	bölümlerin	ve
bu	bölümlerde	görev	yapan	benzer	eğitim	ve	niteliklere	sahip	bireylerin	yönetilmesinden	sorumlu	yöneticilerdir.	Pazarlama,	finans,	insan	kaynakları,	Ar-Ge	gibi	bölümler	fonksiyonel	bölümler	olarak	düşünülebilir.	Yöneticilik	Rolleri	Yöneticilerin	örgüt	için	sahip	olduğu	farklı	rollere	ilişkin	en	kapsamlı	tanımlamalardan	biri	Henry	Mintzberg	tarafından
yapılmıştır.	Mintzberg	yöneticinin	rollerini	sınıflandırırken,	yöneticilerin	işyerinde	zamanlarını	ne	şekilde	geçirdiklerini	esas	almıştır.	Bu	noktada	yöneticinin	örgüt	içerisinde	oynadığı	roller	de	dikkate	alınmıştır.	Mintzberg’in	yönetsel	rollere	ilişkin	tipolojisi	üç	temel	kategoride	değerlendirilebilir.	Bu	kategoriler,	bireyler	arası,	haberleşme	ve	karar
verici	roller	olarak	sınıflandırılmaktadır.	Bireyler	arası	roller,	yöneticinin	örgütü	başarılı	bir	şekilde	yönetebilmesi	için	gerekli	olan	bireyler	arası	ilişkileri	ve	davranışları	temsil	etmektedir.	Haberleşme	rolleri,	yöneticilerin	bilgi	toplamaları	ve	elde	ettikleri	bilgileri	paydaşları	ile	paylaşmaları	ile	ilgili	rollerdir.	Haberleşme	rolleri	üç	farklı	rol	ile	yerine
getirilmektedir.	Bu	roller	monitör	rolü,	bilgi	yayma	rolü	ve	sözcü	rolü	olarak	sıralanabilir.	Karar	verici	roller,	yöneticilerin	örgütün	tamamını	ya	da	bir	bölümünü	etkileyecek	kararlar	almaları	ile	ilişkili	rollerdir.	Yöneticilerin	Sahip	Olması	Gereken	Beceriler	Yöneticilerin	örgüt	içerisinde	oynadıkları	kritik	rollerin	üzerinde	durduktan	sonra	başarılı	bir
işletme	yöneticisinin	sahip	olması	gereken	becerileri	ortaya	koymak	yararlı	olacaktır.	Yöneticilerin	sahip	olması	gereken	becerilere	ilişkin	en	temel	çalışmalardan	bir	tanesi	1955	yılında	Harvard	Business	Review	dergisinde	Robert	L.Katz	tarafından	yazılan	“Skills	of	an	Effective	Administrator	–	Etkili	Bir	İdarecinin	Becerileri”	isimli	makalede	ortaya
konulmuştur.	Katz’a	(1955)	göre	örgütsel	hedefere	ulaşma	çabası	içerisinde	esas	önemli	olan	yöneticilerin	sahip	olduğu	temel	beceri	setidir.	Dolayısı	ile	yöneticinin	başarısı	sahip	olduğu	yetenekler	ile	doğrudan	ilişkilidir.	Beceri,	belli	bir	davranışsal	görevi	yerine	getirebilme	ya	da	bir	görev	ile	fonksiyonel	anlamda	ilişki	içerisinde	olan	belirli	bilişsel
süreçleri	yerine	getirebilme	yetisidir.	Yönetim	Faaliyetlerini	Etkileyen	Güncel	Değişimler	Daha	önce	de	ifade	edildiği	üzere	günümüzün	dinamik	iş	koşulları	içerisinde	yönetim	ve	yöneticilik	kavramları	daha	da	önemli	hâle	gelmektedir.	Çünkü	son	yıllarda	yaşanan	değişimler	örgütün	faaliyet	gösterdiği	çevresel	koşulları	daha	önceki	yıllara	kıyasla	çok
daha	istikrarsız,	karmaşık	ve	rekabetçi	bir	boyuta	taşımıştır.	Bu	değişimler	o	kadar	etkilidir	ki,	yönetim	ve	yöneticilik	kavramlarının	yeniden	düşünülmesi	gereksinimi	doğmuştur.	Söz	konusu	değişimlerin	en	etkili	olduğu	alanlara	ilişkin	farklı	tartışmalar	olmakla	birlikte,	burada	küreselleşme,	teknolojik	değişimler,	iş	gücünün	farklılaşması	ve	etik	ve
sosyal	sorumluluk	gibi	öne	çıkan	eğilimler	tartışılacaktır.	Küreselleşme,	temel	olarak	soyut	ve	somut	sınırların	ortadan	kalkmasıdır.	Teknolojik	gelişmeler	günümüz	iş	dünyasını	etkileyen	en	önemli	faktörlerden	biridir.	Teknolojik	değişimler	işletmelere	yeni	fırsatlar	sunmaktadır.	Özellikle	bilgi	ve	iletişim	teknolojilerinde	yaşanan	değişimler	işletmelerin
iş	yapma	biçimlerini	ciddi	şekilde	etkilemiştir.	Bu	bağlamda	günümüz	iş	modellerinde	yaşanan	değişime	en	çok	etki	eden	faktörlerden	biri	de	İnternet’in	iş	dünyasındaki	kullanımıdır.	İnternet’in	işletmeler	üzerindeki	etkilerinden	bazılarını	aşağıdaki	gibi	sıralayabiliriz:	Yöneticiler	istedikleri	nitelikteki	bilgiye	her	an	ulaşabilmektedirler.	İnternet	pek	çok
işletme	fonksiyonunun	vazgeçilmez	bir	parçası	durumuma	gelmiş,	bu	bağlamda.	Yerine	göre	ürünlerin	alınıp	satılabildiği	sanal	bir	pazar	olarak	işlev	görürken,	kimi	zaman	da	dağıtım	kanalının	yapısını	değiştiren	bir	faktör	olarak	karşımıza	çıkmaktadır.	Küreselleşmenin	hızını	arttırmıştır.	Yöneticiler	artık	dünyanın	diğer	ucunda	da	olsa	rakiplerinin,
tedarikçilerinin	ve	müşterilerinin	hareketlerini	izleyebilmektedirler.	e-yönetim,	eişletme,	home	office	ya	da	işletmelerin	sosyal	medya	sayfaları	gibi	uygulamalar	yönetim	işlevlerinin	ve	karar	süreçlerinin	yeniden	biçimlendirilmesi	ile	sonuçlanmaktadır.	Bilgiye	erişim	hızlanmıştır.	Böylece	daha	sağlıklı	kararların	alınabilmesi	olanaklı	hâle	gelmiştir.	Yeni
ürünlerin	ve	hizmetlerin	tasarımı	daha	kolay	hâle	gelmiştir.	Küreselleşme	ile	bağlantılı	olarak	düşünülebilecek	ve	günümüz	işletmelerinin	faaliyetlerini	önemli	şekilde	etkileyen	faktörlerden	biri	de	iş	gücünün	farklılaşmasıdır.	İşletme	yöneticilerinin	özellikle	özen	göstermesi	gereken	konulardan	biri,	yönetmekte	oldukları	insan	kaynaklarına	eşitlikçi
yaklaşımda	olmalarını	zorunlu	kılan	etik	ve	yasal	sorumluluklarıdır	İşletme	yöneticileri	zorlayıcı	rekabet	koşulları	nedeniyle	kendilerini	satış,	üretim	ve	pazar	payı	gibi	hedeflerin	baskısı	altında	hissedebilirler.	Bu	baskı	zaman	zaman	yöneticilerin	etik	ikilemlerle	karşı	karşıya	kalması	ile	sonuçlanabilir.	Etik	ve	sosyal	sorumluluk	ile	ilgili	tartışmalar	bugün
yöneticilerin	mutlak	suretle	göz	önünde	bulundurması	gereken	unsurlar	olarak	karşımıza	çıkmaktadır.	Sosyal	sorumluluk,	genel	anlamda,	işletmenin	çalışanlarına,	müşterilerine	ve	genel	olarak	topluma	fayda	sağlayacak	şekilde	ilişkilerini	etik	bir	çerçevede	yürütme	yükümlülüğünü	ifade	etmektedir.	Örgütler	için	yönetim	ve	yöneticilik	kavramları	özel
bir	öneme	sahip	kavramlardır.	Özellikle	de	günümüz	işletmecilik	koşulları	düşünüldüğünde	yönetim	faaliyetlerinin	en	etkili	ve	en	etkin	şekilde	yerine	getirilmesi	ve	bu	süreci	en	iyi	şekilde	yönetecek	nitelikli	yöneticilerin	varlığı	son	derece	önemlidir.	Örgütlerin	pek	çoğu	belirsizliğin	yüksek	olduğu	ve	karmaşık	çevre	koşullarında	faaliyet
göstermektedirler.	Bu	çevresel	koşullar	içerisinde	örgütlerin	ayakta	kalabilmesi	büyük	ölçüde	nitelikli	yöneticilerin	varlığına	bağlıdır.	Yönetim	Kavramı	Yönetim,	başkaları	vasıtasıyla	örgütsel	faaliyetlerin	yerine	getirilmesinin	sağlanmasıdır.	Örgüt	içerisindeki	işlerin	ne	şekilde	yerine	getirileceğinin	planlanması,	örgütsel	etkinliğin	ve	etkililiğin
sağlanabilmesi	için	gerekli	örgütleme	faaliyetlerinin	yerine	getirilmesi,	personelin	motivasyonunun	sağlanması,	çalışanlara	örgütsel	hedeflere	uygun	olarak	çalışmalarının	sağlanması	ve	nihayet	örgütün	planlanan	sonuçlara	ulaşma	sürecinde	göstermiş	olduğu	performansın	izlenmesi	ve	değerlendirilmesi	yönetim	kavramı	içerisinde	düşünülmesi
gereken	faaliyetleri	özetlemektedir.	Etkililik,	doğru	kararların	alınması	ve	bu	kararların	başarıyla	uygulanmasıdır.	Etkinlik,	örgütsel	hedeflere	ulaşmak	üzere	kaynakların	en	iyi	ve	en	uygun	şekilde	kullanılmasıdır.	Yönetim	Fonksiyonları	Henri	Fayol,	yöneticilerin	işleri	ve	yönetim	süreci	ile	ilgili	önemli	saptamalarda	bulunmuştur.	Fayol’a	göre	yönetsel
faaliyetlerin	örgütler	için	farklı	sonuçları	olabilmektedir.	Bazı	yönetsel	kararlar	örgütü	olumsuz	koşullara	sürükleyebilirken	bazıları	ise	örgütü	başarılı	kılabilmektedir.	Henri	Fayol’un	bu	saptamasının	üzerinden	yaklaşık	yüz	yıl	geçmiş	olmakla	birlikte,	düşünceleri	bugün	de	geçerliliğini	korumaktadır.	Özellikle	günümüzdeki	yoğun	rekabet	koşulları
içerisinde	yöneticilerin	birden	fazla	fonksiyonu	başarılı	bir	şekilde	yerine	getirebilmeleri	son	derece	önemlidir.	Yine	Fayol’a	göre	yöneticilerin	yerine	getirmesi	gereken	idari	fonksiyonların	sayısı	beştir.	Fayol	söz	konusu	fonksiyonları	planlama,	örgütleme,	koordinasyon,	komuta	etme	ve	denetim	olarak	sıralamıştır.	Fakat	günümüzde	Fayol’un	bu
sınıflaması	kısmen	değişime	uğramıştır.	Bu	değişimlerden	ilki	komuta	etme	fonksiyonunun	liderlik/yöneltme	olarak	anılmaya	başlamasıdır.	Diğer	ise	aslında	diğer	bütün	fonksiyonların	içerisinde	varlığını	sürdürmeye	devam	eden	koordinasyon	fonksiyonunun	listeden	çıkartılmasıdır.	Bu	ufak	değişimlerin	ardından	Fayol’un	yönetim	fonksiyonları
günümüzde	planlama,	örgütleme,	liderlik/yöneltme	ve	denetim	olarak	sıralanmaktadır.	Planlama,	yönetim	sürecinin	ilk	fonksiyonudur.	Planlama	fonksiyonu	temel	olarak	birtakım	örgütsel	faaliyetlerin	yerine	getirilmesini	gerektirmektedir.	Bu	faaliyetlerin	ilki	örgütsel	hedeflerin	tanımlanmasıdır.	Diğerleri	ise	belirlenen	hedeflere	ulaşabilmek	için
atılacak	adımlara	karar	verilmesi,	hedeflere	ulaşmada	gereksinme	duyulan	kaynakların	tespit	edilmesi	ve	bu	kaynakların	elde	edilmesi,	örgütsel	faaliyetleri	düzenleyen	kurallar,	politikalar	ve	prosedürlerin	geliştirilmesi,	kapsamlı	planların	hazırlanması	ve	örgütün	geleceği	ile	ilgili	olarak	tahminlerin	yapılması	olarak	ifade	edilebilir.	Örgütleme
fonksiyonu	kapsamında	öncelikle	örgüt	içerisinde	yapılacak	işlerin	tanımlanması,	bu	işleri	yerine	getirecek	kişilerin	istihdam	edilmesi,	örgüt	içerisindeki	yetki	ilişkilerinin	tanımlanması,	komuta	zincirinin	kurulması	ve	personelin	çalışmalarının	koordine	edilmesi	gibi	faaliyetler	yerine	getirilecektir.	Liderlik,	temel	olarak	çalışanların	ortak	örgütsel
hedeflere	doğru	yönlendirilmesi	ve	harekete	geçirilmesidir.	Denetim	fonksiyonu	özetle	örgütün	elde	etmiş	olduğu	sonuçların	izlenmesi	ve	ölçülmesi	olarak	tanımlanabilir.	Denetim	fonksiyonu	içerisinde	gerçekleştirilen	en	temel	faaliyetlerden	biri	örgüt	içerisinde	bazı	standartların	tanımlanmasıdır.	Örneğin,	belli	bir	dönem	içerisinde	yapılacak	satışlara
ilişkin	veya	yine	belli	bir	dönem	içerisinde	üretim	sürecinde	kabul	edilebilecek	hata	ve	fire	oranlarına	ilişkin	farklı	örgütsel	alanlarda	çok	farklı	standartlar	geliştirilebilir.	Bu	standartların	doğru	bir	şekilde	belirlenmesi	örgütün	performansının	izlenmesi	açısından	son	derece	önemlidir.	Denetim	fonksiyonu	ayrıca	mevcut	performans	ile	belirlenen
standartların	karşılaştırılmasına	ve	karşılaştırma	sonucunda	kabul	edilebilecek	sınırların	ötesinde	bir	sapma	varsa	bu	sapmanın	nedenlerinin	araştırılmasına	ve	düzeltici	adımların	atılmasına	ilişkin	faaliyetleri	de	yerine	getirmektedir.	Yöneticilik	ve	Kaynak	Kullanımı	Yöneticilik	ile	ilgili	olarak	diğer	konulara	geçmeden	önce	yukarıda	detaylı	bir	şekilde
anlatılan	yönetim	fonksiyonlarını	yerine	getiren	yöneticilerin	kim	olduklarına	dair	bir	tanımlama	yapılması	yararlı	olacaktır.	Geleneksel	bir	bakış	açısıyla	yapılan	bazı	tanımlamalara	bakacak	olursak	yönetici	temelde	bireylere	ne	yapmaları	gerektiğini	ve	bunu	nasıl	yapacaklarını	söyleyen	kişilerdir.	Bu	tanım	aslında	yönetici	ile	çalışan	arasındaki
farklılıkları	açıkça	ortaya	koyması	açısından	basit	ve	açıklayıcı	bir	tanımdır.	Diğer	taraftan	günümüz	rekabetçi	koşullarında	bu	tanım	yönetici	kavramını	açıklamak	konusunda	yetersiz	kalmaktadır.	Çünkü	günümüz	yöneticilerinin	yerine	getirmesi	gereken	işlevler	çok	daha	karmaşık	bir	hâle	gelmiştir.	Bu	doğrultuda	kavrama	ilişkin	daha	geçerli	bir	tanım
vermemiz	gerekirse	yöneticiyi,	örgüt	içerisindeki	bireylerin	faaliyetlerini	koordine	eden	ve	denetleyen,	böylece	örgütsel	amaçlara	ulaşılmasını	sağlamakla	sorumlu	olan	kişi	olarak	tanımlamak	mümkündür.	Yöneticinin	örgütsel	amaçlara	ulaşmak	amacıyla	kullanacağı	kaynakları	temelde	dört	grupta	inceleyebiliriz.	Bu	kaynaklar	şunlardır:	Beşerî
kaynaklar	Parasal	kaynaklar	Ham	madde	Sermaye	Yönetsel	etkililik,	örgütün	belirlenen	amaçlara	ulaşma	düzeyini	ifade	eder.	Yönetsel	etkinlik,	örgütün	hedeflerine	ulaşırken	kullanılan	girdi	miktarı	ile	ilgilidir.	Yöneticilerin	Sınıflandırılması	Çeşitli	kaynaklarda	farklılıklar	olmakla	birlikte	genel	olarak	farklı	yönetici	türlerini	temelde	iki	kategoride
sınıflandırabilmemiz	mümkündür.	Bu	kategoriler	dikey	sınıflandırma	ve	yatay	sınıflandırma	olarak	ifade	edilebilir.	Yöneticiler	dikey	olarak	üst	yönetim,	orta	kademe	yönetim	ve	alt	kademe	yönetim	olarak	sınıflandırılabilirler.	Farklı	yönetsel	işlere	ait	bir	diğer	sınıflandırma	ise	yatay	sınıflandırma	olarak	ifade	edilebilir.	Bu	sınıflandırma	içerisinde
yönetsel	işler	yatay	olarak	farklılaşmaktadır.	Bu	bağlamda	ele	alınabilecek	yönetici	kategorilerinden	biri	fonksiyonel	yöneticilerdir.	Fonksiyonel	yöneticiler,	bir	tek	fonksiyonel	işlevi	yerine	getiren	bölümlerin	ve	bu	bölümlerde	görev	yapan	benzer	eğitim	ve	niteliklere	sahip	bireylerin	yönetilmesinden	sorumlu	yöneticilerdir.	Pazarlama,	finans,	insan
kaynakları,	Ar-Ge	gibi	bölümler	fonksiyonel	bölümler	olarak	düşünülebilir.	Yöneticilik	Rolleri	Yöneticilerin	örgüt	için	sahip	olduğu	farklı	rollere	ilişkin	en	kapsamlı	tanımlamalardan	biri	Henry	Mintzberg	tarafından	yapılmıştır.	Mintzberg	yöneticinin	rollerini	sınıflandırırken,	yöneticilerin	işyerinde	zamanlarını	ne	şekilde	geçirdiklerini	esas	almıştır.	Bu
noktada	yöneticinin	örgüt	içerisinde	oynadığı	roller	de	dikkate	alınmıştır.	Mintzberg’in	yönetsel	rollere	ilişkin	tipolojisi	üç	temel	kategoride	değerlendirilebilir.	Bu	kategoriler,	bireyler	arası,	haberleşme	ve	karar	verici	roller	olarak	sınıflandırılmaktadır.	Bireyler	arası	roller,	yöneticinin	örgütü	başarılı	bir	şekilde	yönetebilmesi	için	gerekli	olan	bireyler
arası	ilişkileri	ve	davranışları	temsil	etmektedir.	Haberleşme	rolleri,	yöneticilerin	bilgi	toplamaları	ve	elde	ettikleri	bilgileri	paydaşları	ile	paylaşmaları	ile	ilgili	rollerdir.	Haberleşme	rolleri	üç	farklı	rol	ile	yerine	getirilmektedir.	Bu	roller	monitör	rolü,	bilgi	yayma	rolü	ve	sözcü	rolü	olarak	sıralanabilir.	Karar	verici	roller,	yöneticilerin	örgütün	tamamını
ya	da	bir	bölümünü	etkileyecek	kararlar	almaları	ile	ilişkili	rollerdir.	Yöneticilerin	Sahip	Olması	Gereken	Beceriler	Yöneticilerin	örgüt	içerisinde	oynadıkları	kritik	rollerin	üzerinde	durduktan	sonra	başarılı	bir	işletme	yöneticisinin	sahip	olması	gereken	becerileri	ortaya	koymak	yararlı	olacaktır.	Yöneticilerin	sahip	olması	gereken	becerilere	ilişkin	en
temel	çalışmalardan	bir	tanesi	1955	yılında	Harvard	Business	Review	dergisinde	Robert	L.Katz	tarafından	yazılan	“Skills	of	an	Effective	Administrator	–	Etkili	Bir	İdarecinin	Becerileri”	isimli	makalede	ortaya	konulmuştur.	Katz’a	(1955)	göre	örgütsel	hedefere	ulaşma	çabası	içerisinde	esas	önemli	olan	yöneticilerin	sahip	olduğu	temel	beceri	setidir.
Dolayısı	ile	yöneticinin	başarısı	sahip	olduğu	yetenekler	ile	doğrudan	ilişkilidir.	Beceri,	belli	bir	davranışsal	görevi	yerine	getirebilme	ya	da	bir	görev	ile	fonksiyonel	anlamda	ilişki	içerisinde	olan	belirli	bilişsel	süreçleri	yerine	getirebilme	yetisidir.	Yönetim	Faaliyetlerini	Etkileyen	Güncel	Değişimler	Daha	önce	de	ifade	edildiği	üzere	günümüzün	dinamik
iş	koşulları	içerisinde	yönetim	ve	yöneticilik	kavramları	daha	da	önemli	hâle	gelmektedir.	Çünkü	son	yıllarda	yaşanan	değişimler	örgütün	faaliyet	gösterdiği	çevresel	koşulları	daha	önceki	yıllara	kıyasla	çok	daha	istikrarsız,	karmaşık	ve	rekabetçi	bir	boyuta	taşımıştır.	Bu	değişimler	o	kadar	etkilidir	ki,	yönetim	ve	yöneticilik	kavramlarının	yeniden
düşünülmesi	gereksinimi	doğmuştur.	Söz	konusu	değişimlerin	en	etkili	olduğu	alanlara	ilişkin	farklı	tartışmalar	olmakla	birlikte,	burada	küreselleşme,	teknolojik	değişimler,	iş	gücünün	farklılaşması	ve	etik	ve	sosyal	sorumluluk	gibi	öne	çıkan	eğilimler	tartışılacaktır.	Küreselleşme,	temel	olarak	soyut	ve	somut	sınırların	ortadan	kalkmasıdır.	Teknolojik
gelişmeler	günümüz	iş	dünyasını	etkileyen	en	önemli	faktörlerden	biridir.	Teknolojik	değişimler	işletmelere	yeni	fırsatlar	sunmaktadır.	Özellikle	bilgi	ve	iletişim	teknolojilerinde	yaşanan	değişimler	işletmelerin	iş	yapma	biçimlerini	ciddi	şekilde	etkilemiştir.	Bu	bağlamda	günümüz	iş	modellerinde	yaşanan	değişime	en	çok	etki	eden	faktörlerden	biri	de
İnternet’in	iş	dünyasındaki	kullanımıdır.	İnternet’in	işletmeler	üzerindeki	etkilerinden	bazılarını	aşağıdaki	gibi	sıralayabiliriz:	Yöneticiler	istedikleri	nitelikteki	bilgiye	her	an	ulaşabilmektedirler.	İnternet	pek	çok	işletme	fonksiyonunun	vazgeçilmez	bir	parçası	durumuma	gelmiş,	bu	bağlamda.	Yerine	göre	ürünlerin	alınıp	satılabildiği	sanal	bir	pazar
olarak	işlev	görürken,	kimi	zaman	da	dağıtım	kanalının	yapısını	değiştiren	bir	faktör	olarak	karşımıza	çıkmaktadır.	Küreselleşmenin	hızını	arttırmıştır.	Yöneticiler	artık	dünyanın	diğer	ucunda	da	olsa	rakiplerinin,	tedarikçilerinin	ve	müşterilerinin	hareketlerini	izleyebilmektedirler.	e-yönetim,	eişletme,	home	office	ya	da	işletmelerin	sosyal	medya
sayfaları	gibi	uygulamalar	yönetim	işlevlerinin	ve	karar	süreçlerinin	yeniden	biçimlendirilmesi	ile	sonuçlanmaktadır.	Bilgiye	erişim	hızlanmıştır.	Böylece	daha	sağlıklı	kararların	alınabilmesi	olanaklı	hâle	gelmiştir.	Yeni	ürünlerin	ve	hizmetlerin	tasarımı	daha	kolay	hâle	gelmiştir.	Küreselleşme	ile	bağlantılı	olarak	düşünülebilecek	ve	günümüz
işletmelerinin	faaliyetlerini	önemli	şekilde	etkileyen	faktörlerden	biri	de	iş	gücünün	farklılaşmasıdır.	İşletme	yöneticilerinin	özellikle	özen	göstermesi	gereken	konulardan	biri,	yönetmekte	oldukları	insan	kaynaklarına	eşitlikçi	yaklaşımda	olmalarını	zorunlu	kılan	etik	ve	yasal	sorumluluklarıdır	İşletme	yöneticileri	zorlayıcı	rekabet	koşulları	nedeniyle
kendilerini	satış,	üretim	ve	pazar	payı	gibi	hedeflerin	baskısı	altında	hissedebilirler.	Bu	baskı	zaman	zaman	yöneticilerin	etik	ikilemlerle	karşı	karşıya	kalması	ile	sonuçlanabilir.	Etik	ve	sosyal	sorumluluk	ile	ilgili	tartışmalar	bugün	yöneticilerin	mutlak	suretle	göz	önünde	bulundurması	gereken	unsurlar	olarak	karşımıza	çıkmaktadır.	Sosyal	sorumluluk,
genel	anlamda,	işletmenin	çalışanlarına,	müşterilerine	ve	genel	olarak	topluma	fayda	sağlayacak	şekilde	ilişkilerini	etik	bir	çerçevede	yürütme	yükümlülüğünü	ifade	etmektedir.	PAYLAŞ:	Örgütsel	hedeflerin	tanımlanması	ve	bu	hedeflere	ulaşabilmek	için	atılacak	adımların	belirlenmesidir.	Temel	olarak	çalışanların	ortak	örgütsel	hedeflere	doğru
yönlendirilmesi	ve	harekete	geçirilmesidir.	Örgüt	içerisinde	yapılacak	işlerin	tanımlanması,	bu	işleri	yerine	getirecek	kişilerin	istihdam	edilmesi,	örgüt	içerisindeki	yetki	ilişkilerinin	tanımlanması,	komuta	zincirinin	kurulması	ve	personelin	çalışmalarının	koordine	edilmesidir.	Örgütün	elde	etmiş	olduğu	sonuçların	izlenmesi,	bu	sonuçların	ölçülmesi	ve
gerektiğinde	düzeltici	adımların	atılmasıdır.	Gelecek	yönelimli	bir	denetim	mekanizmasıdır.	Yanıt	Açıklaması:	Liderlik	fonksiyonu,	temel	olarak	çalışanların	ortak	örgütsel	hedeflere	doğru	yönlendirilmesi	ve	harekete	geçirilmesi	olarak	tanımlanabilir.	Bu	bağlamda,	çalışanların	motivasyonunun	sağlanması	ve	korunması,	örgüt	için	bir	vizyon	ortaya
konulması	ve	çalışanlarca	benimsenmesi,	hedeflerin	örgütsel	yapı	üzerinden	çalışanlara	iletilmesi	ve	örgüt	içerisindeki	olası	çatışmaların	çözümlenmesi	liderlik	fonksiyonu	içerisinde	değerlendirilecek	faaliyetlerdir.	Sistematik	yönetim	yaklaşımı	Sayısal	yönetim	yaklaşımı	Bilimsel	yönetim	yaklaşımı	Yanıt	Açıklaması:	Klasik	yönetim	yaklaşımı	tarihsel
açıdan	bakıldığında	kimi	yazara	göre	19.	yüzyılın	ortalarında	başlarken	kimi	yazarlara	göre	ise	20.	yüzyılın	hemen	ilk	yıllarında	başlamaktadır.	Bu	yaklaşımın	etkileri	1950’li	yılların	başlarına	kadar	uzanmaktadır.	Zamansal	düzlemde	böylesine	bir	döneme	yerleştirebileceğimiz	klasik	yönetim	yaklaşımı	aslında	birden	fazla	temel	yaklaşımdan	oluşan	bir
bütünü	temsil	etmektedir.	Klasik	yönetim	anlayışını	temsil	eden	yaklaşımları	sistematik	yönetim	yaklaşımı,	bilimsel	yönetim	yaklaşımı,	bürokrasi	yaklaşımı,	yönetim	süreci	yaklaşımı	olarak	isimlendirebiliriz.	Departmanlı	mağaza	yöneticileri	Yanıt	Açıklaması:	Farklı	yönetsel	işlere	ait	bir	sınıflandırma	olan	yatay	sınıflandırmada	yönetsel	işler	yatay	olarak
farklılaşmaktadır.	Bu	bağlamda	ele	alınabilecek	yönetici	kategorilerinden	biri	fonksiyonel	yöneticiler,	bir	diğeri	ise	genel	yöneticilerdir.	Genel	yöneticiler,	farklı	işlevleri	yerine	getiren	birden	fazla	bölümden	aynı	anda	sorumlu	olan	yöneticilerdir.	Örneğin	departmanlı	mağaza	yöneticileri,	tüm	işlevleri	birlikte	yönetmek	durumunda	oldukları	için	genel
yöneticiler	olarak	düşünülebilirler.	İşbölümü	ve	uzmanlaşma	ilkesi	Yöneltme	birliği	ilkesi	Yanıt	Açıklaması:	Kumanda	birliği	ilkesi	işletmedeki	her	bireyin	sadece	bir	üstten	emir	alması	ve	ona	karşı	sorumlu	olması	olarak	tanımlanabilir.	Kapalı	sistemler	kendi	kendine	yeterli	olabilen	sistemlerdir.	Açık	sistemler	yaşamını	sürdürebilmek	için	dış	çevreye
bağımlı	olan	sistemlerdir.	Entropi,	sistemin	bozulma	eğilimi	göstermesi	ve	sonunda	ortadan	kalkmasıdır.	Entropinin	yavaşlatılmasına	yönelik	her	türlü	çaba	ise	negatif	entropidir.	Enflasyon	baskısını	hafifletici	ve	deflasyonist	eğilimleri	destekleyici	etkenler	deflatördür.	Yanıt	Açıklaması:	Sistem	yaklaşımında	önemli	olan	kavramlar	açık	sistemler,	kapalı
sistemler,	entropi,	negatif	entropi,	sinerji	ve	alt	sistemler	arası	karşılıklı	bağımlılıktır.	Kasiyer,	örgüt	kültürü	teorisinin	varsayımlarını	karşılar.	Kasiyer,	Herzberg	teorisinin	varsayımlarını	karşılar.	Kasiyer,	Hawthorne	araştırmalarının	varsayımlarını	karşılar.	Kasiyer,	X	teorisinin	varsayımlarını	karşılar.	Kasiyer,	Y	teorisinin	varsayımlarını	karşılar.	Yanıt
Açıklaması:	Davranışsal	yönetim	yaklaşımlarının	gelişimi	sürecinde	ismi	en	çok	geçen	çalışmalardan	biri	de	Douglas	McGregor’un	X	ve	Y	teorileridir.	McGregor’un	önemli	çalışmalarından	biri	olan	“Human	Side	of	Enterprise”	isimli	kitabında	yöneticilerin	iş	yerindeki	bireylerin	sosyal	ve	kendini	gerçekleştirme	ihtiyaçlarına	daha	fazla	dikkat	etmeleri
gerektiğinden	bahsetmiştir.	Bu	bağlamdaki	düşüncelerini	de	insan	doğasına	ilişkin	iki	zıt	görüşte	aktarmıştır.	Olumsuz	varsayımlardan	oluşan	davranış	setine	X	Teorisi,	olumlu	varsayımlardan	oluşan	davranış	setine	ise	Y	Teorisi	adını	vermiştir.	X	teorisinin	varsayımlarına	göre	ortalama	bir	çalışan	çalışmayı	sevmez.	Dolayısıyla	bu	tür	bir	çalışan	ancak
tehdit	ve	zorlama	yolu	ile	çalışmaya	sevk	edilebilir.	Ayrıca	bu	teoriye	göre	çalışanlar	inisiyatif	ve	sorumluluk	almak	istemezler.	Son	olarak	teori,	çalışanların	değişime	direnen	ve	pasif	yapıda	bireyler	olduğu	düşüncesine	dayanır.	X	teorisi	bu	varsayımları	ile	otokratik	bir	yönetim	tarzının	gerekli	olduğunu	öne	sürmektedir.	Y	teorisi	ise	bu	görüşün
tamamen	aksini	savunmaktadır.	Y	teorisinin	varsayımlarına	göre	çalışanlar	örgütsel	hedeflere	ulaşmak	üzere	kendilerine	yönetebilecek	beceriye	sahiplerdir.	Ayrıca	çalışanlar	inisiyatif	ve	sorumluluk	almak	isterler.	Yönetilmekten	değil,	yaptıkları	iş	ile	ilgili	söz	sahibi	olmaktan	hoşlanırlar.	Kendi	motivasyonlarını	sağlayabilirler.	Bu	varsayımlara
dayanarak	Y	teorisinin	daha	demokratik	bir	yönetim	tarzını	savunduğu	ifade	edilebilir.	İş	ünvanları	uygun	olmalıdır	Yapılması	gereken	işler	kesin	olarak	ifade	edilmemelidir	Tanımlama	işin	önemine	göre	sınıflandırılmalıdır	Çalışan	sorumluluğunu	anlamalıdır	Yanıt	Açıklaması:	-	Planın	geliştirilmesi	için	öncelikle	hedeflerin	belirlenmesi	gerekmektedir	-
Hedeflere	ulaştıracak	yol	ve	yöntem	seçeneklerinin	değerlendirilmesi		-	Uygulama,	gözlem	ve	kontrol	-	Yeni	plan	ve	kararlar	İşlevlere	göre	örgütlenme	Ürün	temeline	göre	örgütlenme	Coğrafi	temele	göre	örgütlenme	Sayı	temeline	göre	örgütlenme	Yanıt	Açıklaması:	Matris	örgüt	yapısı,	proje	türündeki	işler	için	en	uygun	olan	örgütlenme	yapısı	olarak
kabul	edilmektedir.	Kıyas	yolu	ile	akıl	yürütme	Yanıt	Açıklaması:	Öncel	varsayım	eğilimi,	iki	değişken	arasındaki	ilişki	hakkında	güçlü	önsel	inanışlara	sahip	karar	vericilerin	kararlarını,	bu	inançlarının	yanlış	olduğu	yolunda	kendilerine	delil	sunulsa	dahi	bu	inanışlarını	temel	alarak	aldıklarını	ifade	eden	bir	ön	yargı	tipidir.	Örneğin;	belirli	bir	stratejinin
anlamlı	olduğuna	inanan	bir	CEO,	söz	konusu	stratejinin	uygun	olmadığı	veya	başarısız	olmaya	başladığı	yönündeki	delillere	rağmen	bu	stratejiyi	sürdürmeye	devam	edebilir.	Yanıt	Açıklaması:	Örgütlerin	yararlandığı	dört	temel	kaynak	bulunmaktadır.	Bunlar;	insan	kaynakları,	finansal	kaynaklar,	fiziksel	kaynaklar	ve	bilgi	kaynaklarıdır.	Yetenek	ve	iş
gücü	insan	kaynakları	içerisinde;	örgütün	mevcut	ve	uzun	dönemli	faaliyetlerini	finanse	edecek	sermaye	kaynakları	finansal	kaynaklar	içerisinde;	ham	madde,	ofis	ve	üretim	tesisleri	ile	ekipman	ve	donanımlar	fiziksel	kaynaklar	içerisinde;	etkili	kararlar	alabilmek	için	gerekli	olan	kullanılabilir	nitelikteki	veriler	ise	bilgi	kaynakları	içerisinde
değerlendirilmektedir.	Yanıt	Açıklaması:	Üst	düzey	yöneticiler,	örgütsel	hiyerarşinin	en	üst	noktasından	bulunan	yöneticilerdir.	Bu	kademedeki	yöneticiler	örgüte	genel	olarak	yön	veren	yöneticilerdir.	Örgütsel	hedefleri	belirlerler	ve	bu	hedeflere	nasıl	ulaşılabileceğine	dair	kapsamlı	stratejiler	geliştirirler.	Üst	düzey	yöneticilerin	almış	olduğu	kararlar
tüm	örgütü	ilgilendiren	ve	etkileyen	kararlardır.	Başkan,	genel	müdür,	CEO	(chief	executive	officer	–	icra	kurulu	başkanı),	genel	müdür	yardımcısı	gibi	unvanlar	taşıyan	yöneticiler	üst	düzey	yöneticiler	olarak	kabul	edilirler.	Yanıt	Açıklaması:	Kavramsal	beceriler,	bütünü	görebilme,	plan	yapabilme,	karmaşık	bilgileri	kullanabilme,	sorunları	nedenleri	ile
birlikte	tanımlayabilme	ve	bu	sorunlara	stratejik	ve	operasyonel	çözümler	geliştirebilme	becerilerini	ifade	eder.	Bu	yönüyle	bakıldığında	kavramsal	beceriler	daha	çok	üst	yönetim	kademelerinde	görev	yapan	yöneticilerin	sahip	olması	beklenen	becerilerdir.	Kavramsal	becerilere	sahip	olan	bir	yönetici,	örgütü	bir	bütün	olarak	görebilme	becerisine	de
sahip	olacaktır.	Böylesine	bir	bakış	açısı	yöneticinin	örgütün	geleceğine	ilişkin	stratejik	kararlar	alabilmesine	olanak	sağlayacaktır.	Yanıt	Açıklaması:	Stratejik	planlar,	uzun	dönemlidir	ve	2-5	yıl	için	öngörülen	bir	plan	türüdür.	Etik	ve	sosyal	sorumluluk	Yanıt	Açıklaması:	Günümüzün	dinamik	is	koşulları	içerisinde	yönetim	ve	yöneticilik	kavramları	daha
da	önemli	hâle	gelmektedir.	Çünkü	son	yıllarda	yaşanan	değişimler	örgütün	faaliyet	gösterdiği	çevresel	koşulları	daha	önceki	yıllara	kıyasla	çok	daha	istikrarsız,	karmaşık	ve	rekabetçi	bir	boyuta	taşımıştır.	Bu	değişimler	o	kadar	etkilidir	ki,	yönetim	ve	yöneticilik	kavramlarının	yeniden	düşünülmesi	gereksinimi	doğmuştur.	Söz	konusu	değişimlerin	en
etkili	olduğu	alanlara	ilişkin	farklı	tartışmalar	olmakla	birlikte,	küreselleşme,	teknolojik	değişimler,	is	gücünün	farklılaşması	ve	etik	ve	sosyal	sorumluluk	gibi	öne	çıkan	eğilimlerdir.	Yanıt	Açıklaması:	Duruma	örgütler	açısından	bakıldığında,	ölçeğinden	ve	faaliyet	alanından	bağımsız	olarak	tüm	örgütlerin	çevrelerinde	bulunan	dört	temel	kaynak
türünden	yararlandığını	söyleyebiliriz.	Bu	kaynaklar;	​insan	kaynakları,	finansal	kaynaklar,	fiziksel	kaynaklar	ve	b​ilg​i	olarak	sıralanabilir	Frank	ve	Lillian	Gilbreth	Yanıt	Açıklaması:	Hawthorne	araştırmaları,	1924-1932	yılları	arasında	Chicago’da	bulunan	Western	Electric	isletmesinde	gerçekleştirilmiştir.	Çalışma,	Harvard	Business	School’dan	Elton
Mayo	tarafından	yürütülmüştür.	Örgütler	için	yönetim	ve	yöneticilik	kavramları	özel	bir	öneme	sahip	kavramlardır.	Özellikle	de	günümüz	işletmecilik	koşulları	düşünüldüğünde	yönetim	faaliyetlerinin	en	etkili	ve	en	etkin	şekilde	yerine	getirilmesi	ve	bu	süreci	en	iyi	şekilde	yönetecek	nitelikli	yöneticilerin	varlığı	son	derece	önemlidir.	Örgütlerin	pek
çoğu	belirsizliğin	yüksek	olduğu	ve	karmaşık	çevre	koşullarında	faaliyet	göstermektedirler.	Bu	çevresel	koşullar	içerisinde	örgütlerin	ayakta	kalabilmesi	büyük	ölçüde	nitelikli	yöneticilerin	varlığına	bağlıdır.	Yönetim	Kavramı	Yönetim,	başkaları	vasıtasıyla	örgütsel	faaliyetlerin	yerine	getirilmesinin	sağlanmasıdır.	Örgüt	içerisindeki	işlerin	ne	şekilde
yerine	getirileceğinin	planlanması,	örgütsel	etkinliğin	ve	etkililiğin	sağlanabilmesi	için	gerekli	örgütleme	faaliyetlerinin	yerine	getirilmesi,	personelin	motivasyonunun	sağlanması,	çalışanlara	örgütsel	hedeflere	uygun	olarak	çalışmalarının	sağlanması	ve	nihayet	örgütün	planlanan	sonuçlara	ulaşma	sürecinde	göstermiş	olduğu	performansın	izlenmesi	ve
değerlendirilmesi	yönetim	kavramı	içerisinde	düşünülmesi	gereken	faaliyetleri	özetlemektedir.	Etkililik,	doğru	kararların	alınması	ve	bu	kararların	başarıyla	uygulanmasıdır.	Etkinlik,	örgütsel	hedeflere	ulaşmak	üzere	kaynakların	en	iyi	ve	en	uygun	şekilde	kullanılmasıdır.	Yönetim	Fonksiyonları	Henri	Fayol,	yöneticilerin	işleri	ve	yönetim	süreci	ile	ilgili
önemli	saptamalarda	bulunmuştur.	Fayol’a	göre	yönetsel	faaliyetlerin	örgütler	için	farklı	sonuçları	olabilmektedir.	Bazı	yönetsel	kararlar	örgütü	olumsuz	koşullara	sürükleyebilirken	bazıları	ise	örgütü	başarılı	kılabilmektedir.	Henri	Fayol’un	bu	saptamasının	üzerinden	yaklaşık	yüz	yıl	geçmiş	olmakla	birlikte,	düşünceleri	bugün	de	geçerliliğini
korumaktadır.	Özellikle	günümüzdeki	yoğun	rekabet	koşulları	içerisinde	yöneticilerin	birden	fazla	fonksiyonu	başarılı	bir	şekilde	yerine	getirebilmeleri	son	derece	önemlidir.	Yine	Fayol’a	göre	yöneticilerin	yerine	getirmesi	gereken	idari	fonksiyonların	sayısı	beştir.	Fayol	söz	konusu	fonksiyonları	planlama,	örgütleme,	koordinasyon,	komuta	etme	ve
denetim	olarak	sıralamıştır.	Fakat	günümüzde	Fayol’un	bu	sınıflaması	kısmen	değişime	uğramıştır.	Bu	değişimlerden	ilki	komuta	etme	fonksiyonunun	liderlik/yöneltme	olarak	anılmaya	başlamasıdır.	Diğer	ise	aslında	diğer	bütün	fonksiyonların	içerisinde	varlığını	sürdürmeye	devam	eden	koordinasyon	fonksiyonunun	listeden	çıkartılmasıdır.	Bu	ufak
değişimlerin	ardından	Fayol’un	yönetim	fonksiyonları	günümüzde	planlama,	örgütleme,	liderlik/yöneltme	ve	denetim	olarak	sıralanmaktadır.	Planlama,	yönetim	sürecinin	ilk	fonksiyonudur.	Planlama	fonksiyonu	temel	olarak	birtakım	örgütsel	faaliyetlerin	yerine	getirilmesini	gerektirmektedir.	Bu	faaliyetlerin	ilki	örgütsel	hedeflerin	tanımlanmasıdır.
Diğerleri	ise	belirlenen	hedeflere	ulaşabilmek	için	atılacak	adımlara	karar	verilmesi,	hedeflere	ulaşmada	gereksinme	duyulan	kaynakların	tespit	edilmesi	ve	bu	kaynakların	elde	edilmesi,	örgütsel	faaliyetleri	düzenleyen	kurallar,	politikalar	ve	prosedürlerin	geliştirilmesi,	kapsamlı	planların	hazırlanması	ve	örgütün	geleceği	ile	ilgili	olarak	tahminlerin
yapılması	olarak	ifade	edilebilir.	Örgütleme	fonksiyonu	kapsamında	öncelikle	örgüt	içerisinde	yapılacak	işlerin	tanımlanması,	bu	işleri	yerine	getirecek	kişilerin	istihdam	edilmesi,	örgüt	içerisindeki	yetki	ilişkilerinin	tanımlanması,	komuta	zincirinin	kurulması	ve	personelin	çalışmalarının	koordine	edilmesi	gibi	faaliyetler	yerine	getirilecektir.	Liderlik,
temel	olarak	çalışanların	ortak	örgütsel	hedeflere	doğru	yönlendirilmesi	ve	harekete	geçirilmesidir.	Denetim	fonksiyonu	özetle	örgütün	elde	etmiş	olduğu	sonuçların	izlenmesi	ve	ölçülmesi	olarak	tanımlanabilir.	Denetim	fonksiyonu	içerisinde	gerçekleştirilen	en	temel	faaliyetlerden	biri	örgüt	içerisinde	bazı	standartların	tanımlanmasıdır.	Örneğin,	belli
bir	dönem	içerisinde	yapılacak	satışlara	ilişkin	veya	yine	belli	bir	dönem	içerisinde	üretim	sürecinde	kabul	edilebilecek	hata	ve	fire	oranlarına	ilişkin	farklı	örgütsel	alanlarda	çok	farklı	standartlar	geliştirilebilir.	Bu	standartların	doğru	bir	şekilde	belirlenmesi	örgütün	performansının	izlenmesi	açısından	son	derece	önemlidir.	Denetim	fonksiyonu	ayrıca
mevcut	performans	ile	belirlenen	standartların	karşılaştırılmasına	ve	karşılaştırma	sonucunda	kabul	edilebilecek	sınırların	ötesinde	bir	sapma	varsa	bu	sapmanın	nedenlerinin	araştırılmasına	ve	düzeltici	adımların	atılmasına	ilişkin	faaliyetleri	de	yerine	getirmektedir.	Yöneticilik	ve	Kaynak	Kullanımı	Yöneticilik	ile	ilgili	olarak	diğer	konulara	geçmeden
önce	yukarıda	detaylı	bir	şekilde	anlatılan	yönetim	fonksiyonlarını	yerine	getiren	yöneticilerin	kim	olduklarına	dair	bir	tanımlama	yapılması	yararlı	olacaktır.	Geleneksel	bir	bakış	açısıyla	yapılan	bazı	tanımlamalara	bakacak	olursak	yönetici	temelde	bireylere	ne	yapmaları	gerektiğini	ve	bunu	nasıl	yapacaklarını	söyleyen	kişilerdir.	Bu	tanım	aslında
yönetici	ile	çalışan	arasındaki	farklılıkları	açıkça	ortaya	koyması	açısından	basit	ve	açıklayıcı	bir	tanımdır.	Diğer	taraftan	günümüz	rekabetçi	koşullarında	bu	tanım	yönetici	kavramını	açıklamak	konusunda	yetersiz	kalmaktadır.	Çünkü	günümüz	yöneticilerinin	yerine	getirmesi	gereken	işlevler	çok	daha	karmaşık	bir	hâle	gelmiştir.	Bu	doğrultuda
kavrama	ilişkin	daha	geçerli	bir	tanım	vermemiz	gerekirse	yöneticiyi,	örgüt	içerisindeki	bireylerin	faaliyetlerini	koordine	eden	ve	denetleyen,	böylece	örgütsel	amaçlara	ulaşılmasını	sağlamakla	sorumlu	olan	kişi	olarak	tanımlamak	mümkündür.	Yöneticinin	örgütsel	amaçlara	ulaşmak	amacıyla	kullanacağı	kaynakları	temelde	dört	grupta	inceleyebiliriz.
Bu	kaynaklar	şunlardır:	Beşerî	kaynaklar	Parasal	kaynaklar	Ham	madde	Sermaye	Yönetsel	etkililik,	örgütün	belirlenen	amaçlara	ulaşma	düzeyini	ifade	eder.	Yönetsel	etkinlik,	örgütün	hedeflerine	ulaşırken	kullanılan	girdi	miktarı	ile	ilgilidir.	Yöneticilerin	Sınıflandırılması	Çeşitli	kaynaklarda	farklılıklar	olmakla	birlikte	genel	olarak	farklı	yönetici
türlerini	temelde	iki	kategoride	sınıflandırabilmemiz	mümkündür.	Bu	kategoriler	dikey	sınıflandırma	ve	yatay	sınıflandırma	olarak	ifade	edilebilir.	Yöneticiler	dikey	olarak	üst	yönetim,	orta	kademe	yönetim	ve	alt	kademe	yönetim	olarak	sınıflandırılabilirler.	Farklı	yönetsel	işlere	ait	bir	diğer	sınıflandırma	ise	yatay	sınıflandırma	olarak	ifade	edilebilir.	Bu
sınıflandırma	içerisinde	yönetsel	işler	yatay	olarak	farklılaşmaktadır.	Bu	bağlamda	ele	alınabilecek	yönetici	kategorilerinden	biri	fonksiyonel	yöneticilerdir.	Fonksiyonel	yöneticiler,	bir	tek	fonksiyonel	işlevi	yerine	getiren	bölümlerin	ve	bu	bölümlerde	görev	yapan	benzer	eğitim	ve	niteliklere	sahip	bireylerin	yönetilmesinden	sorumlu	yöneticilerdir.
Pazarlama,	finans,	insan	kaynakları,	Ar-Ge	gibi	bölümler	fonksiyonel	bölümler	olarak	düşünülebilir.	Yöneticilik	Rolleri	Yöneticilerin	örgüt	için	sahip	olduğu	farklı	rollere	ilişkin	en	kapsamlı	tanımlamalardan	biri	Henry	Mintzberg	tarafından	yapılmıştır.	Mintzberg	yöneticinin	rollerini	sınıflandırırken,	yöneticilerin	işyerinde	zamanlarını	ne	şekilde
geçirdiklerini	esas	almıştır.	Bu	noktada	yöneticinin	örgüt	içerisinde	oynadığı	roller	de	dikkate	alınmıştır.	Mintzberg’in	yönetsel	rollere	ilişkin	tipolojisi	üç	temel	kategoride	değerlendirilebilir.	Bu	kategoriler,	bireyler	arası,	haberleşme	ve	karar	verici	roller	olarak	sınıflandırılmaktadır.	Bireyler	arası	roller,	yöneticinin	örgütü	başarılı	bir	şekilde
yönetebilmesi	için	gerekli	olan	bireyler	arası	ilişkileri	ve	davranışları	temsil	etmektedir.	Haberleşme	rolleri,	yöneticilerin	bilgi	toplamaları	ve	elde	ettikleri	bilgileri	paydaşları	ile	paylaşmaları	ile	ilgili	rollerdir.	Haberleşme	rolleri	üç	farklı	rol	ile	yerine	getirilmektedir.	Bu	roller	monitör	rolü,	bilgi	yayma	rolü	ve	sözcü	rolü	olarak	sıralanabilir.	Karar	verici
roller,	yöneticilerin	örgütün	tamamını	ya	da	bir	bölümünü	etkileyecek	kararlar	almaları	ile	ilişkili	rollerdir.	Yöneticilerin	Sahip	Olması	Gereken	Beceriler	Yöneticilerin	örgüt	içerisinde	oynadıkları	kritik	rollerin	üzerinde	durduktan	sonra	başarılı	bir	işletme	yöneticisinin	sahip	olması	gereken	becerileri	ortaya	koymak	yararlı	olacaktır.	Yöneticilerin	sahip
olması	gereken	becerilere	ilişkin	en	temel	çalışmalardan	bir	tanesi	1955	yılında	Harvard	Business	Review	dergisinde	Robert	L.Katz	tarafından	yazılan	“Skills	of	an	Effective	Administrator	–	Etkili	Bir	İdarecinin	Becerileri”	isimli	makalede	ortaya	konulmuştur.	Katz’a	(1955)	göre	örgütsel	hedefere	ulaşma	çabası	içerisinde	esas	önemli	olan	yöneticilerin
sahip	olduğu	temel	beceri	setidir.	Dolayısı	ile	yöneticinin	başarısı	sahip	olduğu	yetenekler	ile	doğrudan	ilişkilidir.	Beceri,	belli	bir	davranışsal	görevi	yerine	getirebilme	ya	da	bir	görev	ile	fonksiyonel	anlamda	ilişki	içerisinde	olan	belirli	bilişsel	süreçleri	yerine	getirebilme	yetisidir.	Yönetim	Faaliyetlerini	Etkileyen	Güncel	Değişimler	Daha	önce	de	ifade
edildiği	üzere	günümüzün	dinamik	iş	koşulları	içerisinde	yönetim	ve	yöneticilik	kavramları	daha	da	önemli	hâle	gelmektedir.	Çünkü	son	yıllarda	yaşanan	değişimler	örgütün	faaliyet	gösterdiği	çevresel	koşulları	daha	önceki	yıllara	kıyasla	çok	daha	istikrarsız,	karmaşık	ve	rekabetçi	bir	boyuta	taşımıştır.	Bu	değişimler	o	kadar	etkilidir	ki,	yönetim	ve
yöneticilik	kavramlarının	yeniden	düşünülmesi	gereksinimi	doğmuştur.	Söz	konusu	değişimlerin	en	etkili	olduğu	alanlara	ilişkin	farklı	tartışmalar	olmakla	birlikte,	burada	küreselleşme,	teknolojik	değişimler,	iş	gücünün	farklılaşması	ve	etik	ve	sosyal	sorumluluk	gibi	öne	çıkan	eğilimler	tartışılacaktır.	Küreselleşme,	temel	olarak	soyut	ve	somut	sınırların
ortadan	kalkmasıdır.	Teknolojik	gelişmeler	günümüz	iş	dünyasını	etkileyen	en	önemli	faktörlerden	biridir.	Teknolojik	değişimler	işletmelere	yeni	fırsatlar	sunmaktadır.	Özellikle	bilgi	ve	iletişim	teknolojilerinde	yaşanan	değişimler	işletmelerin	iş	yapma	biçimlerini	ciddi	şekilde	etkilemiştir.	Bu	bağlamda	günümüz	iş	modellerinde	yaşanan	değişime	en	çok
etki	eden	faktörlerden	biri	de	İnternet’in	iş	dünyasındaki	kullanımıdır.	İnternet’in	işletmeler	üzerindeki	etkilerinden	bazılarını	aşağıdaki	gibi	sıralayabiliriz:	Yöneticiler	istedikleri	nitelikteki	bilgiye	her	an	ulaşabilmektedirler.	İnternet	pek	çok	işletme	fonksiyonunun	vazgeçilmez	bir	parçası	durumuma	gelmiş,	bu	bağlamda.	Yerine	göre	ürünlerin	alınıp
satılabildiği	sanal	bir	pazar	olarak	işlev	görürken,	kimi	zaman	da	dağıtım	kanalının	yapısını	değiştiren	bir	faktör	olarak	karşımıza	çıkmaktadır.	Küreselleşmenin	hızını	arttırmıştır.	Yöneticiler	artık	dünyanın	diğer	ucunda	da	olsa	rakiplerinin,	tedarikçilerinin	ve	müşterilerinin	hareketlerini	izleyebilmektedirler.	e-yönetim,	eişletme,	home	office	ya	da
işletmelerin	sosyal	medya	sayfaları	gibi	uygulamalar	yönetim	işlevlerinin	ve	karar	süreçlerinin	yeniden	biçimlendirilmesi	ile	sonuçlanmaktadır.	Bilgiye	erişim	hızlanmıştır.	Böylece	daha	sağlıklı	kararların	alınabilmesi	olanaklı	hâle	gelmiştir.	Yeni	ürünlerin	ve	hizmetlerin	tasarımı	daha	kolay	hâle	gelmiştir.	Küreselleşme	ile	bağlantılı	olarak
düşünülebilecek	ve	günümüz	işletmelerinin	faaliyetlerini	önemli	şekilde	etkileyen	faktörlerden	biri	de	iş	gücünün	farklılaşmasıdır.	İşletme	yöneticilerinin	özellikle	özen	göstermesi	gereken	konulardan	biri,	yönetmekte	oldukları	insan	kaynaklarına	eşitlikçi	yaklaşımda	olmalarını	zorunlu	kılan	etik	ve	yasal	sorumluluklarıdır	İşletme	yöneticileri	zorlayıcı
rekabet	koşulları	nedeniyle	kendilerini	satış,	üretim	ve	pazar	payı	gibi	hedeflerin	baskısı	altında	hissedebilirler.	Bu	baskı	zaman	zaman	yöneticilerin	etik	ikilemlerle	karşı	karşıya	kalması	ile	sonuçlanabilir.	Etik	ve	sosyal	sorumluluk	ile	ilgili	tartışmalar	bugün	yöneticilerin	mutlak	suretle	göz	önünde	bulundurması	gereken	unsurlar	olarak	karşımıza
çıkmaktadır.	Sosyal	sorumluluk,	genel	anlamda,	işletmenin	çalışanlarına,	müşterilerine	ve	genel	olarak	topluma	fayda	sağlayacak	şekilde	ilişkilerini	etik	bir	çerçevede	yürütme	yükümlülüğünü	ifade	etmektedir.	Yanıt	Açıklaması:	Liderlik,	temel	olarak	çalışanların	ortak	örgütsel	hedeflere	doğru	yönlendirilmesi	ve	harekete	geçirilmesidir.	Planlama,
örgütsel	hedeflerin	tanımlanması	ve	bu	hedeflere	ulaşabilmek	için	atılacak	adımların	belirlenmesidir.	Örgütlenme,	örgüt	içerisinde	yapılacak	işlerin	tanımlanması,	bu	işleri	yerine	getirecek	kişilerin	istihdam	edilmesi,	örgüt	içerisindeki	yetki	ilişkilerinin	tanımlanması,	komuta	zincirinin	kurulması	ve	personelin	çalışmalarının	koordine	edilmesi	gibi
faaliyetleri	kapsamaktadır.	Etkililik	ise,	doğru	kararların	alınması	ve	bu	kararların	başarıyla	uygulanmasıdır.	Ã–rgÃ¼tler	iÃ§in	yÃ¶netim	ve	yÃ¶neticilik	kavramlarÄ±	Ã¶zel	bir	Ã¶neme	sahip	kavramlardÄ±r.	Ã–zellikle	de	gÃ¼nÃ¼mÃ¼z	iÅŸletmecilik	koÅŸullarÄ±	dÃ¼ÅŸÃ¼nÃ¼ldÃ¼ÄŸÃ¼nde	yÃ¶netim	faaliyetlerinin	en	etkili	ve	en	etkin	ÅŸekilde
yerine	getirilmesi	ve	bu	sÃ¼reci	en	iyi	ÅŸekilde	yÃ¶netecek	nitelikli	yÃ¶neticilerin	varlÄ±ÄŸÄ±	son	derece	Ã¶nemlidir.	Ã–rgÃ¼tlerin	pek	Ã§oÄŸu	belirsizliÄŸin	yÃ¼ksek	olduÄŸu	ve	karmaÅŸÄ±k	Ã§evre	koÅŸullarÄ±nda	faaliyet	gÃ¶stermektedirler.	Bu	Ã§evresel	koÅŸullar	iÃ§erisinde	Ã¶rgÃ¼tlerin	ayakta	kalabilmesi	bÃ¼yÃ¼k	Ã¶lÃ§Ã¼de	nitelikli
yÃ¶neticilerin	varlÄ±ÄŸÄ±na	baÄŸlÄ±dÄ±r.	YÃ¶netim	KavramÄ±	YÃ¶netim,	baÅŸkalarÄ±	vasÄ±tasÄ±yla	Ã¶rgÃ¼tsel	faaliyetlerin	yerine	getirilmesinin	saÄŸlanmasÄ±dÄ±r.	Ã–rgÃ¼t	iÃ§erisindeki	iÅŸlerin	ne	ÅŸekilde	yerine	getirileceÄŸinin	planlanmasÄ±,	Ã¶rgÃ¼tsel	etkinliÄŸin	ve	etkililiÄŸin	saÄŸlanabilmesi	iÃ§in	gerekli	Ã¶rgÃ¼tleme
faaliyetlerinin	yerine	getirilmesi,	personelin	motivasyonunun	saÄŸlanmasÄ±,	Ã§alÄ±ÅŸanlara	Ã¶rgÃ¼tsel	hedeflere	uygun	olarak	Ã§alÄ±ÅŸmalarÄ±nÄ±n	saÄŸlanmasÄ±	ve	nihayet	Ã¶rgÃ¼tÃ¼n	planlanan	sonuÃ§lara	ulaÅŸma	sÃ¼recinde	gÃ¶stermiÅŸ	olduÄŸu	performansÄ±n	izlenmesi	ve	deÄŸerlendirilmesi	yÃ¶netim	kavramÄ±	iÃ§erisinde
dÃ¼ÅŸÃ¼nÃ¼lmesi	gereken	faaliyetleri	Ã¶zetlemektedir.	Etkililik,	doÄŸru	kararlarÄ±n	alÄ±nmasÄ±	ve	bu	kararlarÄ±n	baÅŸarÄ±yla	uygulanmasÄ±dÄ±r.	Etkinlik,	Ã¶rgÃ¼tsel	hedeflere	ulaÅŸmak	Ã¼zere	kaynaklarÄ±n	en	iyi	ve	en	uygun	ÅŸekilde	kullanÄ±lmasÄ±dÄ±r.	YÃ¶netim	FonksiyonlarÄ±	Henri	Fayol,	yÃ¶neticilerin	iÅŸleri	ve	yÃ¶netim
sÃ¼reci	ile	ilgili	Ã¶nemli	saptamalarda	bulunmuÅŸtur.	Fayolâ€™a	gÃ¶re	yÃ¶netsel	faaliyetlerin	Ã¶rgÃ¼tler	iÃ§in	farklÄ±	sonuÃ§larÄ±	olabilmektedir.	BazÄ±	yÃ¶netsel	kararlar	Ã¶rgÃ¼tÃ¼	olumsuz	koÅŸullara	sÃ¼rÃ¼kleyebilirken	bazÄ±larÄ±	ise	Ã¶rgÃ¼tÃ¼	baÅŸarÄ±lÄ±	kÄ±labilmektedir.	Henri	Fayolâ€™un	bu	saptamasÄ±nÄ±n	Ã¼zerinden
yaklaÅŸÄ±k	yÃ¼z	yÄ±l	geÃ§miÅŸ	olmakla	birlikte,	dÃ¼ÅŸÃ¼nceleri	bugÃ¼n	de	geÃ§erliliÄŸini	korumaktadÄ±r.	Ã–zellikle	gÃ¼nÃ¼mÃ¼zdeki	yoÄŸun	rekabet	koÅŸullarÄ±	iÃ§erisinde	yÃ¶neticilerin	birden	fazla	fonksiyonu	baÅŸarÄ±lÄ±	bir	ÅŸekilde	yerine	getirebilmeleri	son	derece	Ã¶nemlidir.	Yine	Fayolâ€™a	gÃ¶re	yÃ¶neticilerin	yerine
getirmesi	gereken	idari	fonksiyonlarÄ±n	sayÄ±sÄ±	beÅŸtir.	Fayol	sÃ¶z	konusu	fonksiyonlarÄ±	planlama,	Ã¶rgÃ¼tleme,	koordinasyon,	komuta	etme	ve	denetim	olarak	sÄ±ralamÄ±ÅŸtÄ±r.	Fakat	gÃ¼nÃ¼mÃ¼zde	Fayolâ€™un	bu	sÄ±nÄ±flamasÄ±	kÄ±smen	deÄŸiÅŸime	uÄŸramÄ±ÅŸtÄ±r.	Bu	deÄŸiÅŸimlerden	ilki	komuta	etme	fonksiyonunun
liderlik/yÃ¶neltme	olarak	anÄ±lmaya	baÅŸlamasÄ±dÄ±r.	DiÄŸer	ise	aslÄ±nda	diÄŸer	bÃ¼tÃ¼n	fonksiyonlarÄ±n	iÃ§erisinde	varlÄ±ÄŸÄ±nÄ±	sÃ¼rdÃ¼rmeye	devam	eden	koordinasyon	fonksiyonunun	listeden	Ã§Ä±kartÄ±lmasÄ±dÄ±r.	Bu	ufak	deÄŸiÅŸimlerin	ardÄ±ndan	Fayolâ€™un	yÃ¶netim	fonksiyonlarÄ±	gÃ¼nÃ¼mÃ¼zde	planlama,
Ã¶rgÃ¼tleme,	liderlik/yÃ¶neltme	ve	denetim	olarak	sÄ±ralanmaktadÄ±r.	Planlama,	yÃ¶netim	sÃ¼recinin	ilk	fonksiyonudur.	Planlama	fonksiyonu	temel	olarak	birtakÄ±m	Ã¶rgÃ¼tsel	faaliyetlerinÂ	yerine	getirilmesini	gerektirmektedir.	Bu	faaliyetlerin	ilki	Ã¶rgÃ¼tsel	hedeflerin	tanÄ±mlanmasÄ±dÄ±r.	DiÄŸerleri	ise	belirlenen	hedeflere
ulaÅŸabilmek	iÃ§in	atÄ±lacak	adÄ±mlara	karar	verilmesi,	hedeflere	ulaÅŸmada	gereksinme	duyulan	kaynaklarÄ±n	tespit	edilmesi	ve	bu	kaynaklarÄ±n	elde	edilmesi,	Ã¶rgÃ¼tsel	faaliyetleri	dÃ¼zenleyen	kurallar,	politikalar	ve	prosedÃ¼rlerin	geliÅŸtirilmesi,	kapsamlÄ±	planlarÄ±n	hazÄ±rlanmasÄ±	ve	Ã¶rgÃ¼tÃ¼n	geleceÄŸi	ile	ilgili	olarak
tahminlerin	yapÄ±lmasÄ±	olarak	ifade	edilebilir.	Ã–rgÃ¼tleme	fonksiyonu	kapsamÄ±nda	Ã¶ncelikle	Ã¶rgÃ¼t	iÃ§erisinde	yapÄ±lacak	iÅŸlerin	tanÄ±mlanmasÄ±,	bu	iÅŸleri	yerine	getirecek	kiÅŸilerin	istihdam	edilmesi,	Ã¶rgÃ¼t	iÃ§erisindeki	yetki	iliÅŸkilerinin	tanÄ±mlanmasÄ±,	komuta	zincirinin	kurulmasÄ±	ve	personelin	Ã§alÄ±ÅŸmalarÄ±nÄ±n
koordine	edilmesi	gibi	faaliyetler	yerine	getirilecektir.	Liderlik,	temel	olarak	Ã§alÄ±ÅŸanlarÄ±n	ortak	Ã¶rgÃ¼tsel	hedeflere	doÄŸru	yÃ¶nlendirilmesi	ve	harekete	geÃ§irilmesidir.	Denetim	fonksiyonu	Ã¶zetle	Ã¶rgÃ¼tÃ¼n	elde	etmiÅŸ	olduÄŸu	sonuÃ§larÄ±n	izlenmesi	ve	Ã¶lÃ§Ã¼lmesi	olarak	tanÄ±mlanabilir.	Denetim	fonksiyonu	iÃ§erisinde
gerÃ§ekleÅŸtirilen	en	temel	faaliyetlerden	biri	Ã¶rgÃ¼t	iÃ§erisinde	bazÄ±	standartlarÄ±n	tanÄ±mlanmasÄ±dÄ±r.	Ã–rneÄŸin,	belli	bir	dÃ¶nem	iÃ§erisinde	yapÄ±lacak	satÄ±ÅŸlara	iliÅŸkin	veya	yine	belli	bir	dÃ¶nem	iÃ§erisinde	Ã¼retim	sÃ¼recinde	kabul	edilebilecek	hata	ve	fire	oranlarÄ±na	iliÅŸkin	farklÄ±	Ã¶rgÃ¼tsel	alanlarda	Ã§ok	farklÄ±
standartlar	geliÅŸtirilebilir.	Bu	standartlarÄ±n	doÄŸru	bir	ÅŸekilde	belirlenmesi	Ã¶rgÃ¼tÃ¼n	performansÄ±nÄ±n	izlenmesi	aÃ§Ä±sÄ±ndan	son	derece	Ã¶nemlidir.	Denetim	fonksiyonu	ayrÄ±ca	mevcut	performans	ile	belirlenen	standartlarÄ±n	karÅŸÄ±laÅŸtÄ±rÄ±lmasÄ±na	ve	karÅŸÄ±laÅŸtÄ±rma	sonucunda	kabul	edilebilecek	sÄ±nÄ±rlarÄ±n
Ã¶tesinde	bir	sapma	varsa	bu	sapmanÄ±n	nedenlerinin	araÅŸtÄ±rÄ±lmasÄ±na	ve	dÃ¼zeltici	adÄ±mlarÄ±n	atÄ±lmasÄ±na	iliÅŸkin	faaliyetleri	de	yerine	getirmektedir.	YÃ¶neticilik	ve	Kaynak	KullanÄ±mÄ±	YÃ¶neticilik	ile	ilgili	olarak	diÄŸer	konulara	geÃ§meden	Ã¶nce	yukarÄ±da	detaylÄ±	bir	ÅŸekilde	anlatÄ±lan	yÃ¶netim	fonksiyonlarÄ±nÄ±
yerine	getiren	yÃ¶neticilerin	kim	olduklarÄ±na	dair	bir	tanÄ±mlama	yapÄ±lmasÄ±	yararlÄ±	olacaktÄ±r.	Geleneksel	bir	bakÄ±ÅŸ	aÃ§Ä±sÄ±yla	yapÄ±lan	bazÄ±	tanÄ±mlamalara	bakacak	olursak	yÃ¶netici	temelde	bireylere	ne	yapmalarÄ±	gerektiÄŸini	ve	bunu	nasÄ±l	yapacaklarÄ±nÄ±	sÃ¶yleyen	kiÅŸilerdir.	Bu	tanÄ±m	aslÄ±nda	yÃ¶netici	ile
Ã§alÄ±ÅŸan	arasÄ±ndaki	farklÄ±lÄ±klarÄ±	aÃ§Ä±kÃ§a	ortaya	koymasÄ±	aÃ§Ä±sÄ±ndan	basit	ve	aÃ§Ä±klayÄ±cÄ±	bir	tanÄ±mdÄ±r.	DiÄŸer	taraftan	gÃ¼nÃ¼mÃ¼z	rekabetÃ§i	koÅŸullarÄ±nda	bu	tanÄ±m	yÃ¶netici	kavramÄ±nÄ±	aÃ§Ä±klamak	konusunda	yetersiz	kalmaktadÄ±r.	Ã‡Ã¼nkÃ¼	gÃ¼nÃ¼mÃ¼z	yÃ¶neticilerinin	yerine	getirmesi
gereken	iÅŸlevler	Ã§ok	daha	karmaÅŸÄ±k	bir	hÃ¢le	gelmiÅŸtir.	Bu	doÄŸrultuda	kavrama	iliÅŸkin	daha	geÃ§erli	bir	tanÄ±m	vermemiz	gerekirse	yÃ¶neticiyi,	Ã¶rgÃ¼t	iÃ§erisindeki	bireylerin	faaliyetlerini	koordine	eden	ve	denetleyen,	bÃ¶ylece	Ã¶rgÃ¼tsel	amaÃ§lara	ulaÅŸÄ±lmasÄ±nÄ±	saÄŸlamakla	sorumlu	olan	kiÅŸi	olarak	tanÄ±mlamak
mÃ¼mkÃ¼ndÃ¼r.	YÃ¶neticinin	Ã¶rgÃ¼tsel	amaÃ§lara	ulaÅŸmak	amacÄ±yla	kullanacaÄŸÄ±	kaynaklarÄ±	temelde	dÃ¶rt	grupta	inceleyebiliriz.	Bu	kaynaklar	ÅŸunlardÄ±r:	BeÅŸerÃ®	kaynaklar	Parasal	kaynaklar	Ham	madde	Sermaye	YÃ¶netsel	etkililik,	Ã¶rgÃ¼tÃ¼n	belirlenen	amaÃ§lara	ulaÅŸma	dÃ¼zeyini	ifade	eder.	YÃ¶netsel	etkinlik,
Ã¶rgÃ¼tÃ¼n	hedeflerine	ulaÅŸÄ±rken	kullanÄ±lan	girdi	miktarÄ±	ile	ilgilidir.	YÃ¶neticilerin	SÄ±nÄ±flandÄ±rÄ±lmasÄ±	Ã‡eÅŸitli	kaynaklarda	farklÄ±lÄ±klar	olmakla	birlikte	genel	olarak	farklÄ±	yÃ¶netici	tÃ¼rlerini	temelde	iki	kategoride	sÄ±nÄ±flandÄ±rabilmemiz	mÃ¼mkÃ¼ndÃ¼r.	Bu	kategoriler	dikey	sÄ±nÄ±flandÄ±rma	ve	yatay
sÄ±nÄ±flandÄ±rma	olarak	ifade	edilebilir.	YÃ¶neticiler	dikey	olarak	Ã¼st	yÃ¶netim,	orta	kademe	yÃ¶netim	ve	alt	kademe	yÃ¶netim	olarak	sÄ±nÄ±flandÄ±rÄ±labilirler.	FarklÄ±	yÃ¶netsel	iÅŸlere	ait	bir	diÄŸer	sÄ±nÄ±flandÄ±rma	ise	yatay	sÄ±nÄ±flandÄ±rma	olarak	ifade	edilebilir.	Bu	sÄ±nÄ±flandÄ±rma	iÃ§erisinde	yÃ¶netsel	iÅŸler	yatay	olarak
farklÄ±laÅŸmaktadÄ±r.	Bu	baÄŸlamda	ele	alÄ±nabilecek	yÃ¶netici	kategorilerinden	biri	fonksiyonel	yÃ¶neticilerdir.	Fonksiyonel	yÃ¶neticiler,	bir	tek	fonksiyonel	iÅŸlevi	yerine	getiren	bÃ¶lÃ¼mlerin	ve	bu	bÃ¶lÃ¼mlerde	gÃ¶rev	yapan	benzer	eÄŸitim	ve	niteliklere	sahip	bireylerin	yÃ¶netilmesinden	sorumlu	yÃ¶neticilerdir.	Pazarlama,	finans,	insan
kaynaklarÄ±,	Ar-Ge	gibi	bÃ¶lÃ¼mler	fonksiyonel	bÃ¶lÃ¼mler	olarak	dÃ¼ÅŸÃ¼nÃ¼lebilir.	YÃ¶neticilik	Rolleri	YÃ¶neticilerin	Ã¶rgÃ¼t	iÃ§in	sahip	olduÄŸu	farklÄ±	rollere	iliÅŸkin	en	kapsamlÄ±	tanÄ±mlamalardan	biri	Henry	Mintzberg	tarafÄ±ndan	yapÄ±lmÄ±ÅŸtÄ±r.	Mintzberg	yÃ¶neticinin	rollerini	sÄ±nÄ±flandÄ±rÄ±rken,	yÃ¶neticilerin
iÅŸyerinde	zamanlarÄ±nÄ±	ne	ÅŸekilde	geÃ§irdiklerini	esas	almÄ±ÅŸtÄ±r.	Bu	noktada	yÃ¶neticinin	Ã¶rgÃ¼t	iÃ§erisinde	oynadÄ±ÄŸÄ±	roller	de	dikkate	alÄ±nmÄ±ÅŸtÄ±r.	Mintzbergâ€™in	yÃ¶netsel	rollere	iliÅŸkin	tipolojisi	Ã¼Ã§	temel	kategoride	deÄŸerlendirilebilir.	Bu	kategoriler,	bireyler	arasÄ±,	haberleÅŸme	ve	karar	verici	roller	olarak
sÄ±nÄ±flandÄ±rÄ±lmaktadÄ±r.	Bireyler	arasÄ±	roller,	yÃ¶neticinin	Ã¶rgÃ¼tÃ¼	baÅŸarÄ±lÄ±	bir	ÅŸekilde	yÃ¶netebilmesi	iÃ§in	gerekli	olan	bireyler	arasÄ±	iliÅŸkileri	ve	davranÄ±ÅŸlarÄ±	temsil	etmektedir.	HaberleÅŸme	rolleri,	yÃ¶neticilerin	bilgi	toplamalarÄ±	ve	elde	ettikleri	bilgileri	paydaÅŸlarÄ±	ile	paylaÅŸmalarÄ±	ile	ilgili	rollerdir.
HaberleÅŸme	rolleri	Ã¼Ã§	farklÄ±	rol	ile	yerine	getirilmektedir.	Bu	roller	monitÃ¶r	rolÃ¼,	bilgi	yayma	rolÃ¼	ve	sÃ¶zcÃ¼	rolÃ¼	olarak	sÄ±ralanabilir.	Karar	verici	roller,	yÃ¶neticilerin	Ã¶rgÃ¼tÃ¼n	tamamÄ±nÄ±	ya	da	bir	bÃ¶lÃ¼mÃ¼nÃ¼	etkileyecek	kararlar	almalarÄ±	ile	iliÅŸkili	rollerdir.	YÃ¶neticilerin	Sahip	OlmasÄ±	Gereken	Beceriler
YÃ¶neticilerin	Ã¶rgÃ¼t	iÃ§erisinde	oynadÄ±klarÄ±	kritik	rollerin	Ã¼zerinde	durduktan	sonra	baÅŸarÄ±lÄ±	bir	iÅŸletme	yÃ¶neticisininÂ	sahip	olmasÄ±	gereken	becerileri	ortaya	koymak	yararlÄ±	olacaktÄ±r.	YÃ¶neticilerin	sahip	olmasÄ±	gereken	becerilere	iliÅŸkin	en	temel	Ã§alÄ±ÅŸmalardan	bir	tanesi	1955	yÄ±lÄ±nda	Harvard	Business	Review
dergisinde	Robert	L.Katz	tarafÄ±ndan	yazÄ±lan	â€œSkills	of	an	Effective	Administrator	â€“	Etkili	Bir	Ä°darecinin	Becerileriâ€�	isimli	makalede	ortaya	konulmuÅŸtur.	Katzâ€™a	(1955)	gÃ¶re	Ã¶rgÃ¼tsel	hedefere	ulaÅŸma	Ã§abasÄ±	iÃ§erisinde	esas	Ã¶nemli	olan	yÃ¶neticilerin	sahip	olduÄŸu	temel	beceri	setidir.	DolayÄ±sÄ±	ile	yÃ¶neticinin
baÅŸarÄ±sÄ±	sahip	olduÄŸu	yetenekler	ile	doÄŸrudan	iliÅŸkilidir.	Beceri,	belli	bir	davranÄ±ÅŸsal	gÃ¶revi	yerine	getirebilme	ya	da	bir	gÃ¶rev	ile	fonksiyonel	anlamda	iliÅŸki	iÃ§erisinde	olan	belirli	biliÅŸsel	sÃ¼reÃ§leri	yerine	getirebilme	yetisidir.	YÃ¶netim	Faaliyetlerini	Etkileyen	GÃ¼ncel	DeÄŸiÅŸimler	Daha	Ã¶nce	de	ifade	edildiÄŸi	Ã¼zere
gÃ¼nÃ¼mÃ¼zÃ¼n	dinamik	iÅŸ	koÅŸullarÄ±	iÃ§erisinde	yÃ¶netim	ve	yÃ¶neticilik	kavramlarÄ±	daha	da	Ã¶nemli	hÃ¢le	gelmektedir.	Ã‡Ã¼nkÃ¼	son	yÄ±llarda	yaÅŸanan	deÄŸiÅŸimler	Ã¶rgÃ¼tÃ¼n	faaliyet	gÃ¶sterdiÄŸi	Ã§evresel	koÅŸullarÄ±	daha	Ã¶nceki	yÄ±llara	kÄ±yasla	Ã§ok	daha	istikrarsÄ±z,	karmaÅŸÄ±k	ve	rekabetÃ§i	bir	boyuta
taÅŸÄ±mÄ±ÅŸtÄ±r.	Bu	deÄŸiÅŸimler	o	kadar	etkilidir	ki,	yÃ¶netim	ve	yÃ¶neticilik	kavramlarÄ±nÄ±n	yeniden	dÃ¼ÅŸÃ¼nÃ¼lmesi	gereksinimi	doÄŸmuÅŸtur.	SÃ¶z	konusu	deÄŸiÅŸimlerin	en	etkili	olduÄŸu	alanlara	iliÅŸkin	farklÄ±	tartÄ±ÅŸmalar	olmakla	birlikte,	burada	kÃ¼reselleÅŸme,	teknolojik	deÄŸiÅŸimler,	iÅŸ	gÃ¼cÃ¼nÃ¼n
farklÄ±laÅŸmasÄ±	ve	etik	ve	sosyal	sorumluluk	gibi	Ã¶ne	Ã§Ä±kan	eÄŸilimler	tartÄ±ÅŸÄ±lacaktÄ±r.	KÃ¼reselleÅŸme,	temel	olarak	soyut	ve	somut	sÄ±nÄ±rlarÄ±n	ortadan	kalkmasÄ±dÄ±r.	Teknolojik	geliÅŸmeler	gÃ¼nÃ¼mÃ¼z	iÅŸ	dÃ¼nyasÄ±nÄ±	etkileyen	en	Ã¶nemli	faktÃ¶rlerden	biridir.	Teknolojik	deÄŸiÅŸimler	iÅŸletmelere	yeni	fÄ±rsatlar
sunmaktadÄ±r.	Ã–zellikle	bilgi	ve	iletiÅŸim	teknolojilerinde	yaÅŸanan	deÄŸiÅŸimler	iÅŸletmelerin	iÅŸ	yapma	biÃ§imlerini	ciddi	ÅŸekilde	etkilemiÅŸtir.	Bu	baÄŸlamda	gÃ¼nÃ¼mÃ¼z	iÅŸ	modellerinde	yaÅŸanan	deÄŸiÅŸime	en	Ã§ok	etki	eden	faktÃ¶rlerden	biri	de	Ä°nternetâ€™in	iÅŸ	dÃ¼nyasÄ±ndaki	kullanÄ±mÄ±dÄ±r.	Ä°nternetâ€™in	iÅŸletmeler
Ã¼zerindeki	etkilerinden	bazÄ±larÄ±nÄ±	aÅŸaÄŸÄ±daki	gibi	sÄ±ralayabiliriz:	YÃ¶neticiler	istedikleri	nitelikteki	bilgiye	her	an	ulaÅŸabilmektedirler.	Ä°nternet	pek	Ã§ok	iÅŸletme	fonksiyonunun	vazgeÃ§ilmez	bir	parÃ§asÄ±	durumuma	gelmiÅŸ,	bu	baÄŸlamda.	Yerine	gÃ¶re	Ã¼rÃ¼nlerin	alÄ±nÄ±p	satÄ±labildiÄŸi	sanal	bir	pazar	olarak	iÅŸlev
gÃ¶rÃ¼rken,	kimi	zaman	da	daÄŸÄ±tÄ±m	kanalÄ±nÄ±n	yapÄ±sÄ±nÄ±	deÄŸiÅŸtiren	bir	faktÃ¶r	olarak	karÅŸÄ±mÄ±za	Ã§Ä±kmaktadÄ±r.	KÃ¼reselleÅŸmenin	hÄ±zÄ±nÄ±	arttÄ±rmÄ±ÅŸtÄ±r.	YÃ¶neticiler	artÄ±k	dÃ¼nyanÄ±n	diÄŸer	ucunda	da	olsa	rakiplerinin,	tedarikÃ§ilerinin	ve	mÃ¼ÅŸterilerinin	hareketlerini	izleyebilmektedirler.	e-
yÃ¶netim,	eiÅŸletme,	home	office	ya	da	iÅŸletmelerin	sosyal	medya	sayfalarÄ±	gibi	uygulamalar	yÃ¶netim	iÅŸlevlerinin	ve	karar	sÃ¼reÃ§lerinin	yeniden	biÃ§imlendirilmesi	ile	sonuÃ§lanmaktadÄ±r.	Bilgiye	eriÅŸim	hÄ±zlanmÄ±ÅŸtÄ±r.	BÃ¶ylece	daha	saÄŸlÄ±klÄ±	kararlarÄ±n	alÄ±nabilmesi	olanaklÄ±	hÃ¢le	gelmiÅŸtir.	Yeni	Ã¼rÃ¼nlerin	ve
hizmetlerin	tasarÄ±mÄ±	daha	kolay	hÃ¢le	gelmiÅŸtir.	KÃ¼reselleÅŸme	ile	baÄŸlantÄ±lÄ±	olarak	dÃ¼ÅŸÃ¼nÃ¼lebilecek	ve	gÃ¼nÃ¼mÃ¼z	iÅŸletmelerinin	faaliyetlerini	Ã¶nemli	ÅŸekilde	etkileyen	faktÃ¶rlerden	biri	de	iÅŸ	gÃ¼cÃ¼nÃ¼n	farklÄ±laÅŸmasÄ±dÄ±r.	Ä°ÅŸletme	yÃ¶neticilerinin	Ã¶zellikle	Ã¶zen	gÃ¶stermesi	gereken	konulardan	biri,
yÃ¶netmekte	olduklarÄ±	insan	kaynaklarÄ±na	eÅŸitlikÃ§i	yaklaÅŸÄ±mda	olmalarÄ±nÄ±	zorunlu	kÄ±lan	etik	ve	yasal	sorumluluklarÄ±dÄ±r	Ä°ÅŸletme	yÃ¶neticileri	zorlayÄ±cÄ±	rekabet	koÅŸullarÄ±	nedeniyle	kendilerini	satÄ±ÅŸ,	Ã¼retim	ve	pazar	payÄ±	gibi	hedeflerin	baskÄ±sÄ±	altÄ±nda	hissedebilirler.	Bu	baskÄ±	zaman	zaman
yÃ¶neticilerin	etik	ikilemlerle	karÅŸÄ±	karÅŸÄ±ya	kalmasÄ±	ile	sonuÃ§lanabilir.	Etik	ve	sosyal	sorumluluk	ile	ilgili	tartÄ±ÅŸmalar	bugÃ¼n	yÃ¶neticilerin	mutlak	suretle	gÃ¶z	Ã¶nÃ¼nde	bulundurmasÄ±	gereken	unsurlar	olarak	karÅŸÄ±mÄ±za	Ã§Ä±kmaktadÄ±r.	Sosyal	sorumluluk,	genel	anlamda,	iÅŸletmenin	Ã§alÄ±ÅŸanlarÄ±na,
mÃ¼ÅŸterilerine	ve	genel	olarak	topluma	fayda	saÄŸlayacak	ÅŸekilde	iliÅŸkilerini	etik	bir	Ã§erÃ§evede	yÃ¼rÃ¼tme	yÃ¼kÃ¼mlÃ¼lÃ¼ÄŸÃ¼nÃ¼	ifade	etmektedir.	Ã–rgÃ¼tler	iÃ§in	yÃ¶netim	ve	yÃ¶neticilik	kavramlarÄ±	Ã¶zel	bir	Ã¶neme	sahip	kavramlardÄ±r.	Ã–zellikle	de	gÃ¼nÃ¼mÃ¼z	iÅŸletmecilik	koÅŸullarÄ±	dÃ¼ÅŸÃ¼nÃ¼ldÃ¼ÄŸÃ¼nde
yÃ¶netim	faaliyetlerinin	en	etkili	ve	en	etkin	ÅŸekilde	yerine	getirilmesi	ve	bu	sÃ¼reci	en	iyi	ÅŸekilde	yÃ¶netecek	nitelikli	yÃ¶neticilerin	varlÄ±ÄŸÄ±	son	derece	Ã¶nemlidir.	Ã–rgÃ¼tlerin	pek	Ã§oÄŸu	belirsizliÄŸin	yÃ¼ksek	olduÄŸu	ve	karmaÅŸÄ±k	Ã§evre	koÅŸullarÄ±nda	faaliyet	gÃ¶stermektedirler.	Bu	Ã§evresel	koÅŸullar	iÃ§erisinde
Ã¶rgÃ¼tlerin	ayakta	kalabilmesi	bÃ¼yÃ¼k	Ã¶lÃ§Ã¼de	nitelikli	yÃ¶neticilerin	varlÄ±ÄŸÄ±na	baÄŸlÄ±dÄ±r.	YÃ¶netim	KavramÄ±	YÃ¶netim,	baÅŸkalarÄ±	vasÄ±tasÄ±yla	Ã¶rgÃ¼tsel	faaliyetlerin	yerine	getirilmesinin	saÄŸlanmasÄ±dÄ±r.	Ã–rgÃ¼t	iÃ§erisindeki	iÅŸlerin	ne	ÅŸekilde	yerine	getirileceÄŸinin	planlanmasÄ±,	Ã¶rgÃ¼tsel	etkinliÄŸin	ve
etkililiÄŸin	saÄŸlanabilmesi	iÃ§in	gerekli	Ã¶rgÃ¼tleme	faaliyetlerinin	yerine	getirilmesi,	personelin	motivasyonunun	saÄŸlanmasÄ±,	Ã§alÄ±ÅŸanlara	Ã¶rgÃ¼tsel	hedeflere	uygun	olarak	Ã§alÄ±ÅŸmalarÄ±nÄ±n	saÄŸlanmasÄ±	ve	nihayet	Ã¶rgÃ¼tÃ¼n	planlanan	sonuÃ§lara	ulaÅŸma	sÃ¼recinde	gÃ¶stermiÅŸ	olduÄŸu	performansÄ±n	izlenmesi	ve
deÄŸerlendirilmesi	yÃ¶netim	kavramÄ±	iÃ§erisinde	dÃ¼ÅŸÃ¼nÃ¼lmesi	gereken	faaliyetleri	Ã¶zetlemektedir.	Etkililik,	doÄŸru	kararlarÄ±n	alÄ±nmasÄ±	ve	bu	kararlarÄ±n	baÅŸarÄ±yla	uygulanmasÄ±dÄ±r.	Etkinlik,	Ã¶rgÃ¼tsel	hedeflere	ulaÅŸmak	Ã¼zere	kaynaklarÄ±n	en	iyi	ve	en	uygun	ÅŸekilde	kullanÄ±lmasÄ±dÄ±r.	YÃ¶netim
FonksiyonlarÄ±	Henri	Fayol,	yÃ¶neticilerin	iÅŸleri	ve	yÃ¶netim	sÃ¼reci	ile	ilgili	Ã¶nemli	saptamalarda	bulunmuÅŸtur.	Fayolâ€™a	gÃ¶re	yÃ¶netsel	faaliyetlerin	Ã¶rgÃ¼tler	iÃ§in	farklÄ±	sonuÃ§larÄ±	olabilmektedir.	BazÄ±	yÃ¶netsel	kararlar	Ã¶rgÃ¼tÃ¼	olumsuz	koÅŸullara	sÃ¼rÃ¼kleyebilirken	bazÄ±larÄ±	ise	Ã¶rgÃ¼tÃ¼	baÅŸarÄ±lÄ±
kÄ±labilmektedir.	Henri	Fayolâ€™un	bu	saptamasÄ±nÄ±n	Ã¼zerinden	yaklaÅŸÄ±k	yÃ¼z	yÄ±l	geÃ§miÅŸ	olmakla	birlikte,	dÃ¼ÅŸÃ¼nceleri	bugÃ¼n	de	geÃ§erliliÄŸini	korumaktadÄ±r.	Ã–zellikle	gÃ¼nÃ¼mÃ¼zdeki	yoÄŸun	rekabet	koÅŸullarÄ±	iÃ§erisinde	yÃ¶neticilerin	birden	fazla	fonksiyonu	baÅŸarÄ±lÄ±	bir	ÅŸekilde	yerine	getirebilmeleri	son
derece	Ã¶nemlidir.	Yine	Fayolâ€™a	gÃ¶re	yÃ¶neticilerin	yerine	getirmesi	gereken	idari	fonksiyonlarÄ±n	sayÄ±sÄ±	beÅŸtir.	Fayol	sÃ¶z	konusu	fonksiyonlarÄ±	planlama,	Ã¶rgÃ¼tleme,	koordinasyon,	komuta	etme	ve	denetim	olarak	sÄ±ralamÄ±ÅŸtÄ±r.	Fakat	gÃ¼nÃ¼mÃ¼zde	Fayolâ€™un	bu	sÄ±nÄ±flamasÄ±	kÄ±smen	deÄŸiÅŸime
uÄŸramÄ±ÅŸtÄ±r.	Bu	deÄŸiÅŸimlerden	ilki	komuta	etme	fonksiyonunun	liderlik/yÃ¶neltme	olarak	anÄ±lmaya	baÅŸlamasÄ±dÄ±r.	DiÄŸer	ise	aslÄ±nda	diÄŸer	bÃ¼tÃ¼n	fonksiyonlarÄ±n	iÃ§erisinde	varlÄ±ÄŸÄ±nÄ±	sÃ¼rdÃ¼rmeye	devam	eden	koordinasyon	fonksiyonunun	listeden	Ã§Ä±kartÄ±lmasÄ±dÄ±r.	Bu	ufak	deÄŸiÅŸimlerin	ardÄ±ndan
Fayolâ€™un	yÃ¶netim	fonksiyonlarÄ±	gÃ¼nÃ¼mÃ¼zde	planlama,	Ã¶rgÃ¼tleme,	liderlik/yÃ¶neltme	ve	denetim	olarak	sÄ±ralanmaktadÄ±r.	Planlama,	yÃ¶netim	sÃ¼recinin	ilk	fonksiyonudur.	Planlama	fonksiyonu	temel	olarak	birtakÄ±m	Ã¶rgÃ¼tsel	faaliyetlerinÂ	yerine	getirilmesini	gerektirmektedir.	Bu	faaliyetlerin	ilki	Ã¶rgÃ¼tsel	hedeflerin
tanÄ±mlanmasÄ±dÄ±r.	DiÄŸerleri	ise	belirlenen	hedeflere	ulaÅŸabilmek	iÃ§in	atÄ±lacak	adÄ±mlara	karar	verilmesi,	hedeflere	ulaÅŸmada	gereksinme	duyulan	kaynaklarÄ±n	tespit	edilmesi	ve	bu	kaynaklarÄ±n	elde	edilmesi,	Ã¶rgÃ¼tsel	faaliyetleri	dÃ¼zenleyen	kurallar,	politikalar	ve	prosedÃ¼rlerin	geliÅŸtirilmesi,	kapsamlÄ±	planlarÄ±n
hazÄ±rlanmasÄ±	ve	Ã¶rgÃ¼tÃ¼n	geleceÄŸi	ile	ilgili	olarak	tahminlerin	yapÄ±lmasÄ±	olarak	ifade	edilebilir.	Ã–rgÃ¼tleme	fonksiyonu	kapsamÄ±nda	Ã¶ncelikle	Ã¶rgÃ¼t	iÃ§erisinde	yapÄ±lacak	iÅŸlerin	tanÄ±mlanmasÄ±,	bu	iÅŸleri	yerine	getirecek	kiÅŸilerin	istihdam	edilmesi,	Ã¶rgÃ¼t	iÃ§erisindeki	yetki	iliÅŸkilerinin	tanÄ±mlanmasÄ±,	komuta
zincirinin	kurulmasÄ±	ve	personelin	Ã§alÄ±ÅŸmalarÄ±nÄ±n	koordine	edilmesi	gibi	faaliyetler	yerine	getirilecektir.	Liderlik,	temel	olarak	Ã§alÄ±ÅŸanlarÄ±n	ortak	Ã¶rgÃ¼tsel	hedeflere	doÄŸru	yÃ¶nlendirilmesi	ve	harekete	geÃ§irilmesidir.	Denetim	fonksiyonu	Ã¶zetle	Ã¶rgÃ¼tÃ¼n	elde	etmiÅŸ	olduÄŸu	sonuÃ§larÄ±n	izlenmesi	ve	Ã¶lÃ§Ã¼lmesi
olarak	tanÄ±mlanabilir.	Denetim	fonksiyonu	iÃ§erisinde	gerÃ§ekleÅŸtirilen	en	temel	faaliyetlerden	biri	Ã¶rgÃ¼t	iÃ§erisinde	bazÄ±	standartlarÄ±n	tanÄ±mlanmasÄ±dÄ±r.	Ã–rneÄŸin,	belli	bir	dÃ¶nem	iÃ§erisinde	yapÄ±lacak	satÄ±ÅŸlara	iliÅŸkin	veya	yine	belli	bir	dÃ¶nem	iÃ§erisinde	Ã¼retim	sÃ¼recinde	kabul	edilebilecek	hata	ve	fire	oranlarÄ±na
iliÅŸkin	farklÄ±	Ã¶rgÃ¼tsel	alanlarda	Ã§ok	farklÄ±	standartlar	geliÅŸtirilebilir.	Bu	standartlarÄ±n	doÄŸru	bir	ÅŸekilde	belirlenmesi	Ã¶rgÃ¼tÃ¼n	performansÄ±nÄ±n	izlenmesi	aÃ§Ä±sÄ±ndan	son	derece	Ã¶nemlidir.	Denetim	fonksiyonu	ayrÄ±ca	mevcut	performans	ile	belirlenen	standartlarÄ±n	karÅŸÄ±laÅŸtÄ±rÄ±lmasÄ±na	ve
karÅŸÄ±laÅŸtÄ±rma	sonucunda	kabul	edilebilecek	sÄ±nÄ±rlarÄ±n	Ã¶tesinde	bir	sapma	varsa	bu	sapmanÄ±n	nedenlerinin	araÅŸtÄ±rÄ±lmasÄ±na	ve	dÃ¼zeltici	adÄ±mlarÄ±n	atÄ±lmasÄ±na	iliÅŸkin	faaliyetleri	de	yerine	getirmektedir.	YÃ¶neticilik	ve	Kaynak	KullanÄ±mÄ±	YÃ¶neticilik	ile	ilgili	olarak	diÄŸer	konulara	geÃ§meden	Ã¶nce	yukarÄ±da
detaylÄ±	bir	ÅŸekilde	anlatÄ±lan	yÃ¶netim	fonksiyonlarÄ±nÄ±	yerine	getiren	yÃ¶neticilerin	kim	olduklarÄ±na	dair	bir	tanÄ±mlama	yapÄ±lmasÄ±	yararlÄ±	olacaktÄ±r.	Geleneksel	bir	bakÄ±ÅŸ	aÃ§Ä±sÄ±yla	yapÄ±lan	bazÄ±	tanÄ±mlamalara	bakacak	olursak	yÃ¶netici	temelde	bireylere	ne	yapmalarÄ±	gerektiÄŸini	ve	bunu	nasÄ±l
yapacaklarÄ±nÄ±	sÃ¶yleyen	kiÅŸilerdir.	Bu	tanÄ±m	aslÄ±nda	yÃ¶netici	ile	Ã§alÄ±ÅŸan	arasÄ±ndaki	farklÄ±lÄ±klarÄ±	aÃ§Ä±kÃ§a	ortaya	koymasÄ±	aÃ§Ä±sÄ±ndan	basit	ve	aÃ§Ä±klayÄ±cÄ±	bir	tanÄ±mdÄ±r.	DiÄŸer	taraftan	gÃ¼nÃ¼mÃ¼z	rekabetÃ§i	koÅŸullarÄ±nda	bu	tanÄ±m	yÃ¶netici	kavramÄ±nÄ±	aÃ§Ä±klamak	konusunda	yetersiz
kalmaktadÄ±r.	Ã‡Ã¼nkÃ¼	gÃ¼nÃ¼mÃ¼z	yÃ¶neticilerinin	yerine	getirmesi	gereken	iÅŸlevler	Ã§ok	daha	karmaÅŸÄ±k	bir	hÃ¢le	gelmiÅŸtir.	Bu	doÄŸrultuda	kavrama	iliÅŸkin	daha	geÃ§erli	bir	tanÄ±m	vermemiz	gerekirse	yÃ¶neticiyi,	Ã¶rgÃ¼t	iÃ§erisindeki	bireylerin	faaliyetlerini	koordine	eden	ve	denetleyen,	bÃ¶ylece	Ã¶rgÃ¼tsel	amaÃ§lara
ulaÅŸÄ±lmasÄ±nÄ±	saÄŸlamakla	sorumlu	olan	kiÅŸi	olarak	tanÄ±mlamak	mÃ¼mkÃ¼ndÃ¼r.	YÃ¶neticinin	Ã¶rgÃ¼tsel	amaÃ§lara	ulaÅŸmak	amacÄ±yla	kullanacaÄŸÄ±	kaynaklarÄ±	temelde	dÃ¶rt	grupta	inceleyebiliriz.	Bu	kaynaklar	ÅŸunlardÄ±r:	BeÅŸerÃ®	kaynaklar	Parasal	kaynaklar	Ham	madde	Sermaye	YÃ¶netsel	etkililik,	Ã¶rgÃ¼tÃ¼n
belirlenen	amaÃ§lara	ulaÅŸma	dÃ¼zeyini	ifade	eder.	YÃ¶netsel	etkinlik,	Ã¶rgÃ¼tÃ¼n	hedeflerine	ulaÅŸÄ±rken	kullanÄ±lan	girdi	miktarÄ±	ile	ilgilidir.	YÃ¶neticilerin	SÄ±nÄ±flandÄ±rÄ±lmasÄ±	Ã‡eÅŸitli	kaynaklarda	farklÄ±lÄ±klar	olmakla	birlikte	genel	olarak	farklÄ±	yÃ¶netici	tÃ¼rlerini	temelde	iki	kategoride	sÄ±nÄ±flandÄ±rabilmemiz
mÃ¼mkÃ¼ndÃ¼r.	Bu	kategoriler	dikey	sÄ±nÄ±flandÄ±rma	ve	yatay	sÄ±nÄ±flandÄ±rma	olarak	ifade	edilebilir.	YÃ¶neticiler	dikey	olarak	Ã¼st	yÃ¶netim,	orta	kademe	yÃ¶netim	ve	alt	kademe	yÃ¶netim	olarak	sÄ±nÄ±flandÄ±rÄ±labilirler.	FarklÄ±	yÃ¶netsel	iÅŸlere	ait	bir	diÄŸer	sÄ±nÄ±flandÄ±rma	ise	yatay	sÄ±nÄ±flandÄ±rma	olarak	ifade
edilebilir.	Bu	sÄ±nÄ±flandÄ±rma	iÃ§erisinde	yÃ¶netsel	iÅŸler	yatay	olarak	farklÄ±laÅŸmaktadÄ±r.	Bu	baÄŸlamda	ele	alÄ±nabilecek	yÃ¶netici	kategorilerinden	biri	fonksiyonel	yÃ¶neticilerdir.	Fonksiyonel	yÃ¶neticiler,	bir	tek	fonksiyonel	iÅŸlevi	yerine	getiren	bÃ¶lÃ¼mlerin	ve	bu	bÃ¶lÃ¼mlerde	gÃ¶rev	yapan	benzer	eÄŸitim	ve	niteliklere	sahip
bireylerin	yÃ¶netilmesinden	sorumlu	yÃ¶neticilerdir.	Pazarlama,	finans,	insan	kaynaklarÄ±,	Ar-Ge	gibi	bÃ¶lÃ¼mler	fonksiyonel	bÃ¶lÃ¼mler	olarak	dÃ¼ÅŸÃ¼nÃ¼lebilir.	YÃ¶neticilik	Rolleri	YÃ¶neticilerin	Ã¶rgÃ¼t	iÃ§in	sahip	olduÄŸu	farklÄ±	rollere	iliÅŸkin	en	kapsamlÄ±	tanÄ±mlamalardan	biri	Henry	Mintzberg	tarafÄ±ndan	yapÄ±lmÄ±ÅŸtÄ±r.
Mintzberg	yÃ¶neticinin	rollerini	sÄ±nÄ±flandÄ±rÄ±rken,	yÃ¶neticilerin	iÅŸyerinde	zamanlarÄ±nÄ±	ne	ÅŸekilde	geÃ§irdiklerini	esas	almÄ±ÅŸtÄ±r.	Bu	noktada	yÃ¶neticinin	Ã¶rgÃ¼t	iÃ§erisinde	oynadÄ±ÄŸÄ±	roller	de	dikkate	alÄ±nmÄ±ÅŸtÄ±r.	Mintzbergâ€™in	yÃ¶netsel	rollere	iliÅŸkin	tipolojisi	Ã¼Ã§	temel	kategoride	deÄŸerlendirilebilir.	Bu
kategoriler,	bireyler	arasÄ±,	haberleÅŸme	ve	karar	verici	roller	olarak	sÄ±nÄ±flandÄ±rÄ±lmaktadÄ±r.	Bireyler	arasÄ±	roller,	yÃ¶neticinin	Ã¶rgÃ¼tÃ¼	baÅŸarÄ±lÄ±	bir	ÅŸekilde	yÃ¶netebilmesi	iÃ§in	gerekli	olan	bireyler	arasÄ±	iliÅŸkileri	ve	davranÄ±ÅŸlarÄ±	temsil	etmektedir.	HaberleÅŸme	rolleri,	yÃ¶neticilerin	bilgi	toplamalarÄ±	ve	elde
ettikleri	bilgileri	paydaÅŸlarÄ±	ile	paylaÅŸmalarÄ±	ile	ilgili	rollerdir.	HaberleÅŸme	rolleri	Ã¼Ã§	farklÄ±	rol	ile	yerine	getirilmektedir.	Bu	roller	monitÃ¶r	rolÃ¼,	bilgi	yayma	rolÃ¼	ve	sÃ¶zcÃ¼	rolÃ¼	olarak	sÄ±ralanabilir.	Karar	verici	roller,	yÃ¶neticilerin	Ã¶rgÃ¼tÃ¼n	tamamÄ±nÄ±	ya	da	bir	bÃ¶lÃ¼mÃ¼nÃ¼	etkileyecek	kararlar	almalarÄ±	ile
iliÅŸkili	rollerdir.	YÃ¶neticilerin	Sahip	OlmasÄ±	Gereken	Beceriler	YÃ¶neticilerin	Ã¶rgÃ¼t	iÃ§erisinde	oynadÄ±klarÄ±	kritik	rollerin	Ã¼zerinde	durduktan	sonra	baÅŸarÄ±lÄ±	bir	iÅŸletme	yÃ¶neticisininÂ	sahip	olmasÄ±	gereken	becerileri	ortaya	koymak	yararlÄ±	olacaktÄ±r.	YÃ¶neticilerin	sahip	olmasÄ±	gereken	becerilere	iliÅŸkin	en	temel
Ã§alÄ±ÅŸmalardan	bir	tanesi	1955	yÄ±lÄ±nda	Harvard	Business	Review	dergisinde	Robert	L.Katz	tarafÄ±ndan	yazÄ±lan	â€œSkills	of	an	Effective	Administrator	â€“	Etkili	Bir	Ä°darecinin	Becerileriâ€�	isimli	makalede	ortaya	konulmuÅŸtur.	Katzâ€™a	(1955)	gÃ¶re	Ã¶rgÃ¼tsel	hedefere	ulaÅŸma	Ã§abasÄ±	iÃ§erisinde	esas	Ã¶nemli	olan



yÃ¶neticilerin	sahip	olduÄŸu	temel	beceri	setidir.	DolayÄ±sÄ±	ile	yÃ¶neticinin	baÅŸarÄ±sÄ±	sahip	olduÄŸu	yetenekler	ile	doÄŸrudan	iliÅŸkilidir.	Beceri,	belli	bir	davranÄ±ÅŸsal	gÃ¶revi	yerine	getirebilme	ya	da	bir	gÃ¶rev	ile	fonksiyonel	anlamda	iliÅŸki	iÃ§erisinde	olan	belirli	biliÅŸsel	sÃ¼reÃ§leri	yerine	getirebilme	yetisidir.	YÃ¶netim	Faaliyetlerini
Etkileyen	GÃ¼ncel	DeÄŸiÅŸimler	Daha	Ã¶nce	de	ifade	edildiÄŸi	Ã¼zere	gÃ¼nÃ¼mÃ¼zÃ¼n	dinamik	iÅŸ	koÅŸullarÄ±	iÃ§erisinde	yÃ¶netim	ve	yÃ¶neticilik	kavramlarÄ±	daha	da	Ã¶nemli	hÃ¢le	gelmektedir.	Ã‡Ã¼nkÃ¼	son	yÄ±llarda	yaÅŸanan	deÄŸiÅŸimler	Ã¶rgÃ¼tÃ¼n	faaliyet	gÃ¶sterdiÄŸi	Ã§evresel	koÅŸullarÄ±	daha	Ã¶nceki	yÄ±llara	kÄ±yasla
Ã§ok	daha	istikrarsÄ±z,	karmaÅŸÄ±k	ve	rekabetÃ§i	bir	boyuta	taÅŸÄ±mÄ±ÅŸtÄ±r.	Bu	deÄŸiÅŸimler	o	kadar	etkilidir	ki,	yÃ¶netim	ve	yÃ¶neticilik	kavramlarÄ±nÄ±n	yeniden	dÃ¼ÅŸÃ¼nÃ¼lmesi	gereksinimi	doÄŸmuÅŸtur.	SÃ¶z	konusu	deÄŸiÅŸimlerin	en	etkili	olduÄŸu	alanlara	iliÅŸkin	farklÄ±	tartÄ±ÅŸmalar	olmakla	birlikte,	burada
kÃ¼reselleÅŸme,	teknolojik	deÄŸiÅŸimler,	iÅŸ	gÃ¼cÃ¼nÃ¼n	farklÄ±laÅŸmasÄ±	ve	etik	ve	sosyal	sorumluluk	gibi	Ã¶ne	Ã§Ä±kan	eÄŸilimler	tartÄ±ÅŸÄ±lacaktÄ±r.	KÃ¼reselleÅŸme,	temel	olarak	soyut	ve	somut	sÄ±nÄ±rlarÄ±n	ortadan	kalkmasÄ±dÄ±r.	Teknolojik	geliÅŸmeler	gÃ¼nÃ¼mÃ¼z	iÅŸ	dÃ¼nyasÄ±nÄ±	etkileyen	en	Ã¶nemli
faktÃ¶rlerden	biridir.	Teknolojik	deÄŸiÅŸimler	iÅŸletmelere	yeni	fÄ±rsatlar	sunmaktadÄ±r.	Ã–zellikle	bilgi	ve	iletiÅŸim	teknolojilerinde	yaÅŸanan	deÄŸiÅŸimler	iÅŸletmelerin	iÅŸ	yapma	biÃ§imlerini	ciddi	ÅŸekilde	etkilemiÅŸtir.	Bu	baÄŸlamda	gÃ¼nÃ¼mÃ¼z	iÅŸ	modellerinde	yaÅŸanan	deÄŸiÅŸime	en	Ã§ok	etki	eden	faktÃ¶rlerden	biri	de
Ä°nternetâ€™in	iÅŸ	dÃ¼nyasÄ±ndaki	kullanÄ±mÄ±dÄ±r.	Ä°nternetâ€™in	iÅŸletmeler	Ã¼zerindeki	etkilerinden	bazÄ±larÄ±nÄ±	aÅŸaÄŸÄ±daki	gibi	sÄ±ralayabiliriz:	YÃ¶neticiler	istedikleri	nitelikteki	bilgiye	her	an	ulaÅŸabilmektedirler.	Ä°nternet	pek	Ã§ok	iÅŸletme	fonksiyonunun	vazgeÃ§ilmez	bir	parÃ§asÄ±	durumuma	gelmiÅŸ,	bu	baÄŸlamda.
Yerine	gÃ¶re	Ã¼rÃ¼nlerin	alÄ±nÄ±p	satÄ±labildiÄŸi	sanal	bir	pazar	olarak	iÅŸlev	gÃ¶rÃ¼rken,	kimi	zaman	da	daÄŸÄ±tÄ±m	kanalÄ±nÄ±n	yapÄ±sÄ±nÄ±	deÄŸiÅŸtiren	bir	faktÃ¶r	olarak	karÅŸÄ±mÄ±za	Ã§Ä±kmaktadÄ±r.	KÃ¼reselleÅŸmenin	hÄ±zÄ±nÄ±	arttÄ±rmÄ±ÅŸtÄ±r.	YÃ¶neticiler	artÄ±k	dÃ¼nyanÄ±n	diÄŸer	ucunda	da	olsa
rakiplerinin,	tedarikÃ§ilerinin	ve	mÃ¼ÅŸterilerinin	hareketlerini	izleyebilmektedirler.	e-yÃ¶netim,	eiÅŸletme,	home	office	ya	da	iÅŸletmelerin	sosyal	medya	sayfalarÄ±	gibi	uygulamalar	yÃ¶netim	iÅŸlevlerinin	ve	karar	sÃ¼reÃ§lerinin	yeniden	biÃ§imlendirilmesi	ile	sonuÃ§lanmaktadÄ±r.	Bilgiye	eriÅŸim	hÄ±zlanmÄ±ÅŸtÄ±r.	BÃ¶ylece	daha
saÄŸlÄ±klÄ±	kararlarÄ±n	alÄ±nabilmesi	olanaklÄ±	hÃ¢le	gelmiÅŸtir.	Yeni	Ã¼rÃ¼nlerin	ve	hizmetlerin	tasarÄ±mÄ±	daha	kolay	hÃ¢le	gelmiÅŸtir.	KÃ¼reselleÅŸme	ile	baÄŸlantÄ±lÄ±	olarak	dÃ¼ÅŸÃ¼nÃ¼lebilecek	ve	gÃ¼nÃ¼mÃ¼z	iÅŸletmelerinin	faaliyetlerini	Ã¶nemli	ÅŸekilde	etkileyen	faktÃ¶rlerden	biri	de	iÅŸ	gÃ¼cÃ¼nÃ¼n
farklÄ±laÅŸmasÄ±dÄ±r.	Ä°ÅŸletme	yÃ¶neticilerinin	Ã¶zellikle	Ã¶zen	gÃ¶stermesi	gereken	konulardan	biri,	yÃ¶netmekte	olduklarÄ±	insan	kaynaklarÄ±na	eÅŸitlikÃ§i	yaklaÅŸÄ±mda	olmalarÄ±nÄ±	zorunlu	kÄ±lan	etik	ve	yasal	sorumluluklarÄ±dÄ±r	Ä°ÅŸletme	yÃ¶neticileri	zorlayÄ±cÄ±	rekabet	koÅŸullarÄ±	nedeniyle	kendilerini	satÄ±ÅŸ,	Ã¼retim
ve	pazar	payÄ±	gibi	hedeflerin	baskÄ±sÄ±	altÄ±nda	hissedebilirler.	Bu	baskÄ±	zaman	zaman	yÃ¶neticilerin	etik	ikilemlerle	karÅŸÄ±	karÅŸÄ±ya	kalmasÄ±	ile	sonuÃ§lanabilir.	Etik	ve	sosyal	sorumluluk	ile	ilgili	tartÄ±ÅŸmalar	bugÃ¼n	yÃ¶neticilerin	mutlak	suretle	gÃ¶z	Ã¶nÃ¼nde	bulundurmasÄ±	gereken	unsurlar	olarak	karÅŸÄ±mÄ±za
Ã§Ä±kmaktadÄ±r.	Sosyal	sorumluluk,	genel	anlamda,	iÅŸletmenin	Ã§alÄ±ÅŸanlarÄ±na,	mÃ¼ÅŸterilerine	ve	genel	olarak	topluma	fayda	saÄŸlayacak	ÅŸekilde	iliÅŸkilerini	etik	bir	Ã§erÃ§evede	yÃ¼rÃ¼tme	yÃ¼kÃ¼mlÃ¼lÃ¼ÄŸÃ¼nÃ¼	ifade	etmektedir.
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